
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļu novada Preiļu pilsētā 
 

2025. gada 27. februārī                                                                                                       Nr. 2 

 

Sēdi sasauc plkst.9.00  

Sēdi atklāj plkst. 9.02 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

Domes sēde ir atklāta. 

 

Sēdē piedalās:  

Domes deputāti – Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts,  Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, 

Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns, Nadežda Hļebņikova – no plkst. 9.04.  

 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors; 

Kristīne Cīmane – Vecākā komercdarbības speciāliste; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks; 

Aldis Adamovičs – Preiļu pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes priekšsēdētājs. 

 

Attālināti domes sēdē piedalās: 

Sanda Launerte, Aivars Klismets, Aivars Rivars, Aldis Buks, Andrejs Anins, Anita Livdāne, Artūrs 

Lepers, Artūrs Meluškāns, Ieva Šterna, Ilga Kodore, Ilona Indriksone, Ilona Trifanova, Ilze Kudiņa, 

Imants Kokins, Ineta Valaine, Inga Dambīte-Lazdāne, Inta Kivleniece, Inta Klindžāne, Inta Pelše, 

Ināra Upeniece, Irina Vaivode, Jolanta Gžibovska, Kristīne Liepiņa, Liene Mūrniece, Līna Dzene, 

Liāna Loginova-Plivda, Lāsma Strole-Krasovska, Marika Smane, Mārīte Bogdanova, Nauris Lazda, 

Sandra Patmalniece, Sandra Sprindža, Sanita Meļko, Skaidra Mukāne, Skaidrīte Ūzuliņa, Solvita 

Ķibere, Valdis Lociks, Vita Pastare, Vitālijs Plivda, Zane Veigule, Zenta Andrejeva, Grigorijs 

Semjonovs. 

 



Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 
 

1. Par konkursa „Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts Preiļu novadā” 

nolikuma apstiprināšanu. 

2. Par projekta pieteikuma “Savienojumi uzņēmējdarbības un kopienas izaugsmei Preiļu 

novadā” sagatavošanu. 

3. Par Preiļu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas sastāvu. 

4. Par Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvu. 

5. Par viena izglītojamā izmaksām mēnesī Preiļu novada pašvaldības izglītības iestādēs. 

6. Par finansiālu atbalstu Stabulnieku kultūras nama mazākumtautību vokālajam ansamblim 

"Zapevočki" Kultūras nedēļā Spānijā. 

7. Par finansējuma piešķiršanu Šusta ezera dambja remonta darbiem. 

8. Par autotransporta iegādi. 

9. Par dzīvokļa pirkuma līguma slēgšanu. 

10. Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai. 

11. Par izsoļu rezultātu apstiprināšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

13. Par Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāva 

apstiprināšanu. 

14. Par amatu savienošanas atļauju amatpersonai. 

15. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisijas 

nolikumā. 

16. Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisijas sastāvā. 

17. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

18. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

19. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

20. Par pašvaldības dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu. 

21. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību. 

22. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

23. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 

24. Par Preiļu novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2024.-2028. gadam 

apstiprināšanu. 

25. Par Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam investīciju plāna 2022.-

2025.gadam aktualizāciju. 

26. Par sadarbības līgumu slēgšanu projektā “Savienojumi uzņēmējdarbības un kopienas 

izaugsmei Preiļu novadā”. 

27. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr. 

2024/7 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Preiļu 

novadā”. 

28. Par grozījumiem 2024. gada 27. jūnija lēmumā (protokols Nr. 8, 5.§) “Par jaunu vienoto 

klientu apkalpošanas centru izveidi novadā”. 

29. Par telpu nomu un telpu nomas līguma noslēgšanu. 

30. Par neapdzīvojamo telpu Raiņa ielā 6, Aizkalnē, Aizkalnes pagastā, Preiļu novadā nomas 

līguma darbības termiņa pagarināšanu. 

31. Par nomas līguma darbības izbeigšanu pēc savstarpējās vienošanās. 

32. Par pirmstermiņa atkāpšanos no nomas līgumtiesiskajām attiecībām. 

33. Par medību tiesībām Preiļu novada pašvaldībai piekritīgajās zemes vienībās. 



34. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

2025.gadam iedalīšanu. 

35. Par amatu savienošanas atļauju amatpersonai. 

 

Sēdes vadītājs Ārijs Vucāns ierosina iekļaut darba kārtībā papildus sagatavotus 5 papildjautājumus: 

 

Papildjautājumi: 

1. (36) Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai. 

2. (37) Par grozījumu veikšanu Preiļu novada Izglītības pārvaldes pārraudzībā esošo izglītības 

iestāžu darbinieku amatu un mēnešalgu sarakstā. 

3. (38) Par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

4. (39) Par nekustamo īpašumu atsavināšanu. 

5. (40) Par piedalīšanos Lauku atbalsta dienesta projektu konkursā. 

 

Notiek deputātu balsojums par katra papildjautājuma iekļaušanu sēdes darba kārtībā.  

Balsojums par 1. papildjautājumu:   

1. (36) Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai. 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

Balsojums par 2. papildjautājumu: 

2. (37) Par grozījumu veikšanu Preiļu novada Izglītības pārvaldes pārraudzībā esošo izglītības 

iestāžu darbinieku amatu un mēnešalgu sarakstā. 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

Balsojums par 3. papildjautājumu: 

3. (38) Par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

Balsojums par 4. papildjautājumu: 

4. (39) Par nekustamo īpašumu atsavināšanu. 



"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

Balsojums par 5. papildjautājumu: 

5. (40) Par piedalīšanos Lauku atbalsta dienesta projektu konkursā. 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

Apstiprināt sēdes darba kārtību, iekļaujot papildus sagatavotus 5 (piecus) papildjautājumus 

kā darba kārtības nākamos jautājumus, un sākt sēdi. 
 

Sēdes vadītājs izsaka priekšlikumu kā pirmo izskatīt 24. darba kārtības jautājumu “Par Preiļu 

novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2024.-2028. gadam apstiprināšanu”.  

Priekšlikums atbalstīts. Turpinājumā domes sēde pēc apstiprinātās darba kārtības.  

 

1.§ 

Par konkursa „Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts Preiļu novadā” 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, K. Cīmane 

Uzdod jautājumus: A. Pastars, M. Plivda 

Balstoties uz noslēgto vienošanos ar Latgales plānošanas reģionu par konkursu “Remigrācijas 

atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts” un Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk – VARAM) Latgales plānošanas reģionam piešķirtiem finanšu līdzekļiem 

Diasporas likuma normu īstenošanai, ir izstrādāts nolikums par Preiļu novada pašvaldības konkursa 

„Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts Preiļu novadā”. 

  Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 12.punktu, kurš nosaka, ka viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir “sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu”, kā arī 10.panta pirmās daļas 19.punktu, kurā 

noteikts, ka ”domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās 

funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo 

funkciju izpildi” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības konkursa „Remigrācijas atbalsta pasākums – 

uzņēmējdarbības atbalsts Preiļu novadā” nolikumu.  

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Pielikumā Nr. 1 : „Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts Preiļu novadā” 

konkursa nolikums uz 7 (septiņām) lapām ar 2 (diviem) pielikumiem. 

 

Sagatavotājs: Kristīne Cīmane 

2.§ 

Par projekta pieteikuma “Savienojumi uzņēmējdarbības un kopienas izaugsmei Preiļu 

novadā” sagatavošanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, L. Strole-Krasovska 

Uzdod jautājumus: M. Plivda 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) izsludinājusi atklātu projektu iesniegumu 

atlases 2. kārtu, 2. uzsaukumu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 

5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanai.  

Pasākuma mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un palielināt privāto 

investīciju apjomu pilsētu funkcionālajās teritorijās, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 

atbilstoši pašvaldību attīstības programmām. 

Otrās atlases kārtas otrā uzsaukuma ietvaros pieejamais Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

(ERAF) finansējums Latgales plānošanas reģionam –15 344 207,46 EUR.  

Projekta iesniegšanas termiņš: 28.02.2025. 

Preiļu novada pašvaldība 08.03.2024. lapā www.preili.lv un Facebook publicēja aicinājumu 

atsaukties komersantiem, kam būtu interese iesaistīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 6.1.1.3. un 5.1.1.1. pasākuma īstenošanā, projektu realizācijā 

sadarbībā ar pašvaldību.  

30.05.2024. domes sēdē apstiprināti atlases kritēriji uzņēmējdarbības vides veicinošas 

infrastruktūras projektiem (Nr. 6, 27.§). 

05.07.2024. saņemts IK KASO (reģ.nr. 41502034267) iesniegums (pašvaldībā reģistrēts nr. 

4.11/2024/1675) ar izteiktu vēlmi kļūt par projekta sadarbības partneri un pasākuma 5.1.1.1. ietvaros 

atjaunot Vītolu ielas Vecvārkavā infrastruktūru. 

Projektā iekļautās darbības paredz: 

1. Attīstīt uzņēmējdarbībai nepieciešamo publisko infrastruktūru, pārbūvējot un atjaunojot satiksmes 

infrastruktūras objektus:   

1.1. Pašvaldības ceļa posma Stikāni – Sondori seguma pārbūve Sīļukalna pagastā, 0.118 km garumā. 

1.2. Vītolu ielas seguma atjaunošana Upmalas pagastā, Vecvārkavas ciemā, 0.20 km garumā. 

1.3. Mehanizatoru ielas pārbūve Preiļos, 0,63 km garumā. 

2. Sadarbības partnera IK KASO īpašumā esošas teritorijas atjaunošanu uzņēmējdarbības 

veicināšanai Vītolu ielā 2, Vecvārkavā, Preiļu novadā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. un 12. punktu, 16.01.2024. MK 

noteikumiem  Nr. 55 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un 

kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. 

pasākuma "Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi”, Preiļu novada 

attīstības programmas 2022. – 2029.gadam rīcības un investīciju plānu. 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piedalīties projektu konkursā ar projekta pieteikumu “Savienojumi uzņēmējdarbības un kopienas 

izaugsmei Preiļu novadā”. 

  2. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastāda 981 156,02 EUR, no kurām ERAF finansējums 

– 824 592,08 EUR, pašvaldības finansējums (līdzfinansējums 15% un projekta 

priekšfinansējums) – 229 638,11 EUR un sadarbības partnera līdzfinansējums 30 %  – 18 781,07 

EUR.  

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā finanšu līdzekļus līdzfinansējumam, priekšfinansējumam un 

ārpus projekta izmaksām paredzēt Preiļu novada pašvaldības 2026.gada budžetā, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē.  

4. Projektu izmaksu sadārdzinājumu un/vai neparedzētās izmaksas finansēt no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem, kas nav saistīti ar aizņēmumu un ES fondiem.  

5. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa. 

 
Sagatavotājs: Lāsma Strole-Krasovska 

3.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas sastāvu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot 2025.gada 12. februārī saņemto Administratīvo aktu strīdu komisijas locekles Lienes 

Baškatovas - Jokstes iesniegumu (reģ. nr. 5.15./2025/56) par atbrīvošanu no darba Administratīvo 

aktu strīdu komisijā sakarā ar darba tiesisko attiecību izbeigšanu, konstatēts: 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punkts paredz pašvaldības domes kompetenci - iecelt 

amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas nolikuma (apstiprināts ar 

2021.gada 16.jūlija Preiļu novada domes sēdes lēmumu (protokols Nr.15, 4.§) 2. punktu - Komisija 

3 (trīs) locekļu sastāvā ir izveidota, lai nodrošinātu tiesisku Preiļu novada pašvaldības amatpersonu 

un/vai tās institūciju izdoto administratīvo aktu un faktiskās rīcības apstrīdēšanu pašvaldības 

ietvaros ar mērķi mazināt administratīvo slogu. 

     Ņemot vērā iepriekšminēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. 

punktu, Preiļu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas nolikuma 2. punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no darba Preiļu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijā komisijas 

locekli Lieni Baškatovu – Joksti ar 2025.gada 11.martu. 



2. Apstiprināt Administratīvo aktu strīdu komisijas locekļa amatā no 2025.gada 12.marta 

Juridiskās un iepirkumu daļas juristi Sintiju Trubiņu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa, Personālvadības un 

administratīvā daļa. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

4.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot 2025.gada 12. februārī saņemtos Iepirkumu komisijas locekļu Vijas Čeirānes un  

Lienes Baškatovas – Jokstes iesniegumus (reģ. nr. 5.15.2025./55 un 5.15./2025/56) par atbrīvošanu 

no darba Iepirkumu komisijā sakarā ar darba tiesisko attiecību izbeigšanu, konstatēts: 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punkts paredz pašvaldības domes kompetenci - iecelt 

amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma (apstiprināts ar Preiļu novada 

domes 2023.gada 27. jūlija sēdes lēmumu, protokols Nr. 9., 2. §) 15. punktu - komisijas skaitlisko un 

vārdisko sastāvu nosaka un apstiprina Dome. Komisijas sastāvā ir 6 (seši) Komisijas locekļi, no 

kuriem ar Domes lēmumu ievēlē Komisijas  priekšsēdētāju. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un, pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 24. pantu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas 

nolikuma 15. punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no darba Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijā komisijas locekli Lieni 

Baškatovu – Joksti ar 2025.gada 11. martu. 

2. Atbrīvot no darba Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijā komisijas locekli  Viju 

Čeirāni ar 2025.gada 11.martu. 

3. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa amatā no 2025.gada 12. 

marta Inesi Pedāni.  

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Juridiskā un iepirkumu daļa, Sabiedrības iesaistes un 

mārketinga daļa, Personālvadības un administratīvā daļa. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

5.§ 

Par viena izglītojamā izmaksām mēnesī Preiļu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Uzdod jautājumus: A. Pastars, M. Plivda 

Sakarā ar to, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija noteikumiem Nr.418  

„Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu  sniegtajiem 

pakalpojumiem” aprēķinātas izmaksas par viena audzēkņa uzturēšanu mēnesī Preiļu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs,  kas iekļaujamas savstarpējo norēķinu aprēķinos no 01.01.2025., 

konstatēts: 



(1) Aprēķinā par viena audzēkņa uzturēšanu mēnesī  konkrētajā izglītības iestādē iekļauti  gadā pēc 

naudas plūsmas uzskaitītie izdevumi atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem, ņemot vērā 

audzēkņu skaitu uz 01.01.2025. 

(2) Sakarā  ar vienas izglītības iestādes: Preiļu 1.pamatskolas reorganizāciju 2024.gada 1.septembrī, 

šīs iestādes aprēķinā par pamatu ņemti 2025.gada  plānotie izglītības iestādes izdevumi, kā tas 

noteikts Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija noteikumu Nr.418 11.punktā (Ja saimnieciskajā 

gadā tiek dibināta jauna vai reorganizēta izglītības iestāde, tad, aprēķinot izmaksas pirmajā 

gadā par vienu izglītojamo konkrētajā izglītības iestādē, izdevumu tāmē iekļauj saimnieciskajā 

gadā plānotos izglītības iestādes izdevumus atbilstoši šo noteikumu 9.punktā minētajiem 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem).    

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kas nosaka domes kompetenci 

- pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, un Ministru kabineta 

2016. gada 28. jūnija noteikumiem Nr.418  „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini 

par izglītības iestāžu  sniegtajiem pakalpojumiem”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izmaksas par viena audzēkņa uzturēšanu mēnesī Preiļu novada pašvaldības 

izglītības iestādēs,  kas iekļaujamas savstarpējo norēķinu aprēķinos no 01.01.2025. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –J. Gžibovska. 

 

Pielikumā Nr. 2 : Preiļu novada izglītības iestāžu izdevumi 2024.gadā*, izmaksu aprēķinam par vienu 

audzēkni mēnesī no 01.01.2025. 

 

Sagatavotājs: Jolanta Gžibovska 

6.§ 

Par finansiālu atbalstu Stabulnieku kultūras nama mazākumtautību vokālajam ansamblim 

"Zapevočki" Kultūras nedēļā Spānijā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Uzdod jautājumus: M. Plivda, A. Pastars 

Debatēs uzstājas: O. Bērziņš, I. Kudiņa 

Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldē 2025. gada 14. februārī tika saņemts Stabulnieku 

kultūras nama mazākumtautību vokālā ansambļa vadītājas Tatjanas Atešas iesniegums (reģ.nr. 

1.11/2025/16) ar lūgumu sniegt finansiālu atbalstu mazākumtautību vokālā ansambļa “Zapevočki” 

dalībai Kultūras nedēļā Spānijā no 2025. gada 3. jūlija līdz 5. jūlijam, ar lūgumu apmaksāt 

nakšņošanas izdevumus. Mazākumtautību vokālais ansamblis “Zapevočki” nav ne reizi viesojies un 

uzstājies ārpus Latvijas. 

Pamatojoties uz Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes amatiermākslas kolektīvu 

darbības un finansēšanas nolikuma 4.10. punktu - Par finansējuma piešķiršanu amatiermākslas 

kolektīva ārzemju braucienam lemj Preiļu novada dome, izvērtējot brauciena mērķi, pieprasīto 

finanšu līdzekļu apmēru, kārtējā gada budžeta ietvarus, amatiermākslas kolektīva darbību un 

sasniegtos rezultātus, un izmantoto pašvaldības finansējumu līdzšinējiem ārzemju braucieniem. Lai 

pieprasītu finanšu līdzekļus ārzemju braucienam, amatiermākslas kolektīva vadītājs Preiļu novada 

https://likumi.lv/ta/id/283403#p9


pašvaldībā iesniedz iesniegumu ar sekojošiem pielikumiem – brauciena budžeta tāme, oficiāls 

uzaicinājums dalībai festivālā un kolektīva darbības sezonas atskaite (4. pielikums). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, kas paredz pašvaldības 

autonomo funkciju - sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties 

kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt 

atbalstu kultūras norisēm,  

Izsakām priekšlikumu atbalstīt Stabulnieku kultūras nama mazākumtautību vokālā ansambļa 

“Zapevočki” pieprasījumu un piešķirt finanšu līdzekļus, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Maruta Plivda) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Sniegt finansiālu atbalstu EUR 1508,84 (viens tūkstotis pieci simti astoņi euro 84 centi) apmērā 

nakšņošanas izdevumu apmaksai mazākumtautību vokālajam ansamblim “Zapevočki” sakarā 

ar piedalīšanos Kultūras nedēļā Spānijā.  

2. Finanšu līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas “Atpūta, 

kultūra un reliģija”.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Kultūras un tūrisma pārvalde, Finanšu un grāmatvedības daļa.  

 

Sagatavotājs: Ilze Kudiņa 

 

Plkst. 9.58 no zāles iziet deputāts Andris Lazdāns. 
 

7.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Šusta ezera dambja remonta darbiem 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izsakās par balsošanas motīviem: deputāte I. Stare balsojumā nepiedalās 

Situācijas izklāsts: pēc Preiļu novada iedzīvotāja G. V.  iniciatīvas tika uzsākta parakstu 

vākšana ar mērķi sakārtot Šusta ezera piekrastes joslu un likvidēt bebru nodarītos kaitējumus ezera 

dambim, kuru rezultātā notikusi ūdens līmeņa pazemināšanās ezera ūdenskrātuvē robežās no 70 līdz 

80 cm. Īsā laikā tika savākti 100 iedzīvotāju paraksti un iesniegti izskatīšanai Preiļu novada 

pašvaldībā. 

2024.gada 17.decembrī pašvaldībā tika saņemts J. V. iesniegums (reģistrēts ar Nr.4.15.1/2024/1441), 

kurā izteikta vēlme notīrīt apaugumu no ezera dambim pieguļošās, viņam kā fiziskai personai 

piederošās zemes vienības Nr. 76940030376, ar mērķi veikt dambja remontu. 

 Preiļu novada Preiļu un Aizkalnes pagastu pārvaldes vadītājs Vitālijs Plivda  2025 gada 7.janvārī 

veica nocērtamo koku apsekošanu dabā, par ko sastādīts apsekošanas akts Nr.1/01 no 07.01.2025. 

Preiļu novada “Koku vērtēšanas komisija” pieņēma lēmumu Nr.3.11/2025/8, atļaut veikt apauguma 

novākšanu un atsevišķi augošu koku ciršanu zemes vienībā Nr.76940030376, izsniedzot Atļauju 

“Koku ciršanai ārpus meža” Nr. 8/2025. 

Lai veiktu Šusta ezera dambja sakārtošanas darbus, J. V. piederošajai zemnieku saimniecībai 

“Stūrīši” nepieciešami 2100 Eiro (t.sk.PVN). Darbu izpildītāja z/s “Stūrīši” sastādītā darbu izmaksu 

tāme lēmuma projekta pielikumā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu, kas paredz pašvaldības 

autonomo funkciju - veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu, kā arī 



noteikt publiskā lietošanā esoša pašvaldības īpašuma izmantošanas kārtību, ja likumos nav noteikts 

citādi, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Andris Lazdāns, Iveta Stare) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Šusta ezera dambja sakārtošanas darbu veikšanai finansējumu 2 100 (divi tūkstoši 

viens simts) eiro apmērā.  

2. Līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas: Teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana. 

3. Atbildīgie par izpildi Vitālijs Plivda, Imants Kokins. 

 

Pielikumā Nr. 3 :  Šusta ezera dambja labošanas lokālā tāme Nr.1. 

 

Sagatavotājs: Imants Kokins 

8.§ 

Par autotransporta iegādi 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības Transporta daļas vadītāja Artūra Lepera sagatavoto 

lēmumprojektu par 3 (trīs) mikroautobusu iegādi (8 + 1 sēdvietām) ar iekšdedzes dzinēju, konstatēts: 

Ņemot vērā nepieciešamību samazināt Preiļu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība)  

autoparka uzturēšanas izmaksas un paaugstināt saimnieciskās darbības efektivitāti, tiek izvirzīts 

priekšlikums iegādāties 3 (trīs) jaunus mikroautobusus (8+1 sēdvietas) ar iekšdedzes dzinēju. Šis 

solis ir vērsts uz pašvaldības transportlīdzekļu parka attīstību, veicinot ilgtspējīgu un ekonomiski 

pamatotu resursu izmantošanu. 

Iegādājoties jaunas transporta vienības, samazinās ekspluatācijas un remonta izmaksas, kas 

rodas no vecāku transportlīdzekļu intensīvas lietošanas. Jaunās auto vienības nodrošinās drošāku un 

efektīvāku pārvadājumu izpildi.  

Pēc jauno mikroautobusu iegādes pašvaldības rīcībā esošās transporta vienības, kuras ir 

apmierinošā tehniskā stāvoklī, tiks novirzītas uz mazāk intensīviem darbiem, kas neprasīs lielu 

nobraukumu un intensīvu izmantošanu (piemēram, pagastu pārvalžu ikdienas vajadzību 

nodrošināšanai vai komunālo dienestu darbu veikšanai). Šāda pieeja ļaus pagarināt veco 

transportlīdzekļu ekspluatācijas laiku, vienlaikus samazinot to nolietojuma un remonta izdevumus. 

Pašvaldība saimnieciskās darbības nodrošināšanai izmanto 55 (piecdesmit piecas) transporta 

vienības. No tām 10% jeb 5 (piecas) ir vecākas par 5 gadiem, 23% jeb 13 (trīspadsmit) ir 10 gadus 

vecas, bet 67% jeb 37 (trīsdesmit septiņas) ir vecākas par 15 gadiem. 

Viens mikroautobuss paredzēts Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolai, divi mikroautobusi 

pašvaldībai, līdz ar to tiks nodrošināta pašvaldības un pašvaldības iestāžu funkciju izpilde. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta ceturto daļu,    Publisko 

iepirkumu likumu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 



Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Andris Lazdāns) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzdot pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot dokumentāciju iepirkuma 

procedūrai par 3 (trīs) mikroautobusu (8+1 sēdvietām) iegādi operatīvajā līzingā Preiļu novada 

pašvaldības īpašumā. 

2. Finanšu līdzekļus paredzēt no pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas “ Pārējā izglītība”. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Iepirkumu komisija, Transporta daļa, Finanšu un grāmatvedības 

daļa. 

 
Sagatavotājs: Artūrs Lepers 

 

Plkst. 10.01 zālē atgriežas deputāts Andris Lazdāns. 
 

9.§ 

Par dzīvokļa pirkuma līguma slēgšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot  Ž. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: xxxxxxxxxxxxxxx 2025.gada 28.janvāra 

iesniegumu (reģ. 28.01.2025., Nr.4.15.1/2025/121) par dzīvokļa Celtnieku ielā 11-2, Preiļi, Preiļu 

novads, pirkšanu, konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums  Celtnieku iela 11-2, Preiļos, kadastra numurs 76019002755, reģistrēts 

uz pašvaldības vārda Latgales rajona tiesas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.4413-2. 

2. Dzīvoklis Celtnieku ielā  11-2, Preiļos ar Preiļu novada domes 2016.gada 25.augusta  lēmumu 

(protokols Nr.13., p.17.1. )  izīrēts Ž. B.  

3. Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 11.panta trešo daļu un 

12.pantu, Ž. B. 2025.gada 21.janvārī ir izsūtīts paziņojums par nekustamā īpašuma 

novērtējumu kā īrniekam, kurš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu saskaņā ar „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 5.punktu.  

4. Nekustamā īpašuma novērtējumu  ir veicis nekustamo īpašumu vērtētājs Juris Borskis, 

sertifikāts Nr.74. Īpašuma tirgus vērtība noteikta EUR 13 900,00 (trīspadsmit  tūkstoši deviņi 

simti euro, 00 centi). 

5. 2025.gada 28.janvārī saņemta Ž. B. piekrišana pirkt dzīvokļa īpašumu par nosacīto cenu, 

atskaitot dzīvoklī veikto remontdarbu izmaksas ko Ž.B. veikusi par saviem naudas līdzekļiem 

EUR 385,46 (trīs simti astoņdesmit pieci euro, 46 centi). Atlikusī maksājuma summa sastāda 

EUR 13 514,54 (trīspadsmit tūkstoši pieci simti četrpadsmit euro, 54 centi), kuru Ž.B. maksās 

vienā maksājumā. 

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, ka  atsavinot 

valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu  Dzīvojamo telpu īres likumā  noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres 

līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 



Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar Ž. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, par nekustamā īpašuma  

Celtnieku iela 11-2, Preiļi, Preiļu novads, kadastra numurs 76019002755, pirkumu par summu  

EUR 13 514,54 (trīspadsmit tūkstoši pieci simti četrpadsmit euro, 54 centi). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7601 

004 0024  Sporta iela 5B, Preiļos, atsavināšanu, konstatēts: nekustamais īpašums ar kadastra numuru 

7601 004 0024  Sporta iela 5B, Preiļos, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 004 

0021 platībā 0,1078 ha, ir reģistrēts zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda, nodalījuma 

Nr.100000941574. Saņemts nekustamā īpašuma novērtējums no sertificēta nekustamo īpašumu 

vērtētāja  Jura Borska (LĪVA sertifikāta Nr.74) – EUR 5500,00. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, „Valsts un pašvaldību 

mantas atsavināšanas likuma” 3. panta pirmās daļas pirmo apakšpunktu, 4. un 5.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Sporta iela 5B, Preiļos, neapbūvēto zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 7601 004 0021 platībā 0,1078 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Noteikt izsoles nosacīto sākumcenu - EUR 5500,00. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Sporta iela 5B, Preiļos, neapbūvētās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7601 004 0021 platībā 0,1078 ha izsoles noteikumus.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

 

Pielikumā Nr. 4 : Izsoles noteikumi  

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

11.§ 

Par izsoļu rezultātu apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 



Lēmumprojekts sastāv no 4 apakšpunktiem. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem. 

 

11.1. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Loki” Rušonas pagasts, Preiļu novads, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma “Loki”, kadastra nr. 76700120310, Rušonas 

pagastā Preiļu novadā, kas  sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

76700120310 platībā 3,06 ha,  izsoli, konstatēts:  

1.Saskaņā ar novada domes 2024.gada 20.decembra sēdes lēmumu Nr. 19.p.14.1., 2025.gada 

12.februārī tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma “Loki”, kadastra nr. 76700120310, 

Rušonas pagastā Preiļu novadā, kas  sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76700120310 platībā 3,06 ha pirmā  izsole attālinātā veidā.  

2.Uz izsoli nebija reģistrējies neviens pretendents.  

Pamatojoties uz ,,Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu", likumu "Par valsts un pašvaldību 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu" un  izsoles noteikumiem (apstiprināti 

20.12.2025. prot. Nr. 19.punkts 14.1.),   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma- “Loki”, kadastra nr. 76700120310, 

Rušonas pagastā Preiļu novadā, kas  sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76700120310 platībā 3,06 ha, izsoles rezultātus. 

2. Uzskatīt pirmo izsoli par nenotikušu sakarā ar to, ka nav pieteicies neviens pretendents. 

3. Ieteikt rīkot atkārtotu Preiļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Loki”, kadastra nr. 

76700120310, Rušonas pagastā Preiļu novadā, kas  sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 76700120310 platībā 3,06 ha izsoli samazinot sākumcenu 11 300, 00 

EUR ( bez PVN) par 10% un nosakot ka tā ir 10 170.00 EUR bez PVN.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 5 (1) : izsoles protokols un izsoles  noteikumi 

 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

11.2. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ieloki”, Rušonas pagasts, Preiļu novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Ieloki”, kadastra nr. 

76700120144, Rušonas pagastā Preiļu novadā, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76700120144 platībā 10,12ha, atsavināšanas pirmo izsoli, konstatēts:  

1. Saskaņā ar novada domes 2024.gada 20.decembra sēdes lēmumu protokols Nr.19.p.14.2., 

2025.gada 12.februārī tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma “Ieloki”, kadastra nr. 



76700120144, Rušonas pagastā Preiļu novadā, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76700120144 platībā 10,12ha atsavināšanas pirmā izsole attālinātā veidā.  

2. Uz izsoli bija reģistrējies viens pretendents – 

A. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, 

kurš atbilda izsoles noteikumu 11. un 12. punkta prasībām un varēja būt izsoles dalībnieks. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 23. punktu: Izsole notiek, ja ir reģistrējies arī tikai viens izsoles 

dalībnieks, šajā gadījumā, izsoles dalībnieks veic vienu soli, un OBJEKTA galīgā pirkuma maksa ir 

nosacītā sākumcena 31 600 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis seši simti eiro, bez PVN) plus viens 

augšupejas solis EUR 100,00. 

Izsoles dalībnieks A. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, ir nosolījis augstāko cenu EUR 31 700 EUR 

bez PVN (trīsdesmit viens tūkstotis septiņi simti eiro, bez PVN). 

4. Nosolītājs - izsoles dalībnieks A. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, ir samaksājis nodrošinājumu 

EUR 3160,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. Atlikusī pirkuma maksa atrēķinot naudā 

iemaksāto nodrošinājumu, sastāda 28 540,00 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši pieci simti 

četrdesmit eur 00 eurocenti bez PVN).  

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 36.pantu un izsoles 

noteikumiem (apstiprināti ar Preiļu novada domes 2024.gada 20.decembra sēdes lēmumu protokols 

Nr.19.p.14.2.), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Ieloki”, kadastra nr. 76700120144, 

Rušonas pagastā Preiļu novadā, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76700120144 platībā 10,12ha, atsavināšanas izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ieloki”, kadastra Nr. 76700120144, 

Rušonas pagastā Preiļu novadā pirkumu ar A. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, par cenu EUR 31 

700 EUR bez PVN (trīsdesmit viens tūkstotis septiņi simti eiro, bez PVN). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

 

Pielikumā Nr. 5 (2) : izsoles protokols 

 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

11.3. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Cīruļi” Silajāņu pagasts, Preiļu novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma “Cīruļi” ar kadastra Nr. 76760050031, 

Silajāņu pagastā Preiļu novadā, kas  sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76760050144 platībā 1,48ha,  izsoli, konstatēts:  

1.Saskaņā ar novada domes 2024.gada 20.decembra sēdes lēmumu Nr. 19.p.14.3., 2025.gada 

12.februārī tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma “Cīruļi” ar kadastra Nr. 76760050031, 



Silajāņu pagastā Preiļu novadā, kas  sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76760050144 platībā 1,48ha pirmā  izsole attālinātā veidā.  

2.Uz izsoli nebija reģistrējies neviens pretendents.  

Pamatojoties uz ,,Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu", likumu "Par valsts un pašvaldību 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu" un  izsoles noteikumiem (apstiprināti 

20.12.2025. prot. Nr. 19.punkts 14.3.),   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma- “Cīruļi” ar kadastra Nr. 76760050031, 

Silajāņu pagastā Preiļu novadā, kas  sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76760050144 platībā 1,48ha, izsoles rezultātus. 

2. Uzskatīt pirmo izsoli par nenotikušu sakarā ar to, ka nav pieteicies neviens pretendents. 

3. Rīkot atkārtotu Preiļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Cīruļi” ar kadastra Nr. 

76760050031, Silajāņu pagastā Preiļu novadā, kas  sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 76760050144 platībā 1,48 ha izsoli samazinot sākumcenu 3900, 00 EUR 

(bez PVN) par 10% un nosakot ka tā ir 3510.00 EUR bez PVN. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 5 (3) : izsoles protokols un izsoles  noteikumi 

 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

11.4. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Klusā iela 2”, Galēnu pagasts, Preiļu novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Klusā iela 2”, 

kadastra nr. 76480040069, Galēnu pagastā Preiļu novadā, kas sastāv no vienas apbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 76480040069 platībā 0,4708 ha, uz kuras atrodas avārijas stāvoklī 

esoša būve – šķūnis ar nenoskaidrotu piederību, atsavināšanas pirmo izsoli, konstatēts:  

1.Saskaņā ar novada domes 2024.gada 20.decembra sēdes lēmumu protokols Nr.19.p.14.4., 

2025.gada 12.februārī tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma “Klusā iela 2”, kadastra nr. 

76480040069, Galēnu pagastā Preiļu novadā, kas sastāv no vienas apbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76480040069 platībā 0,4708ha, uz kuras atrodas avārijas stāvoklī esoša būve – 

šķūnis ar nenoskaidrotu piederību, atsavināšanas pirmā izsole attālinātā veidā.  

2.Uz izsoli bija reģistrējušies divi pretendenti – 

1. V. M., personas kods xxxxxx-xxxxx 

2. P. A. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, 

kuri atbilda izsoles noteikumu 11. un 12. punkta prasībām un varēja būt izsoles dalībnieki. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 24. punktu: Ja divi vai vairāki izsoles dalībnieki izsaka gatavību 

iegādāties izsoles priekšmetu par sākumcenu, izsoles cena palielinās par vienu soli, kas noteikts 

100,00 EUR . 



Pēdējā nosolītā cena: EUR 1100 EUR bez PVN (viens tūkstotis viens simts eiro, bez PVN).  

Nosolītājs - izsoles dalībnieks V. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, ir samaksājis nodrošinājumu 

EUR 100,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. Atlikusī pirkuma maksa atrēķinot naudā 

iemaksāto nodrošinājumu, sastāda 1000 EUR bez PVN (viens tūkstotis eiro, bez PVN).  

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 36.pantu un izsoles 

noteikumiem (apstiprināti ar Preiļu novada domes 2024.gada 20.decembra sēdes lēmumu protokols 

Nr.19.p.14.4.), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Klusā iela 2”, kadastra nr. 

76480040069, Galēnu pagastā Preiļu novadā, kas sastāv no vienas apbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76480040069 platībā 0,4708 ha, uz kuras atrodas avārijas stāvoklī esoša 

būve – šķūnis ar nenoskaidrotu piederību, atsavināšanas izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma “Klusā iela 2”, kadastra nr. 

76480040069, Galēnu pagastā Preiļu novadā, pirkumu ar V. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, 

par cenu EUR 1100 EUR bez PVN (viens tūkstotis viens simts eiro, bez PVN). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

 

Pielikumā Nr. 5 (4) : izsoles protokols 

 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 16 apakšpunktiem. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem. 

 

12.1. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640010078 Preiļu novada Rožkalnu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640010078 Rožkalnu 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts:  

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76640010078 0,92 ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma, kadastra nr. 

76640010078, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Vārkavas novada 

domes 2010.gada 29.decembra lēmumu nr.4, protokols Nr.26, kadastrāli uzmērīta 2024.gada 

8.augustā un ir izgatavots zemes robežu plāns (eksplikācija: lauksaimniecībā izmantojamā zeme 0,38 

ha, ūdens objektu zeme 0,02 ha, zeme zem ceļiem 0,03 ha, pārējās zemes 0,49 ha). Zemes lietošanas 

mērķis – kapsētu teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo ēku un krematoriju apbūve (kods 0907).  



Saskaņā ar Vārkavas novada domes 2015.gada 29.decembra sēdes lēmumu Nr.19,12& par 

apstiprināto Vārkavas novada teritorijas plānojumu 2016.– 2026.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.107 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640010078 teritorija noteikta kā 

kapsētu teritorija (DA1), un ap to ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2. punktu, Vārkavas novada teritorijas 

plānojumu un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. punktu “pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu 

ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu 

izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts 

ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt nekustamajam īpašumam, kadastra numurs 76640010078, nosaukumu “Augšmuktu 

kapi”. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Augšmuktu kapi”, kadastra numurs 76640010078, 

sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640010078 0,92 ha platībā, Preiļu 

novada Rožkalnu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Vaivode.  

 
Sagatavotājs: Irina Vaivode 

12.2. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640020075 Preiļu novada Rožkalnu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640020075 Rožkalnu 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts:  

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76640020075 0,2436 ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma, kadastra nr. 

76640020075, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Vārkavas novada 

domes 2010.gada 29.decembra lēmumu nr.4, protokols Nr.26, kadastrāli uzmērīta 2024.gada 

8.augustā un ir izgatavots zemes robežu plāns (eksplikācija: pārējās zemes 0,2436 ha). Zemes 

lietošanas mērķis – kapsētu teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo ēku un krematoriju apbūve (kods 

0907).  

Saskaņā ar Vārkavas novada domes 2015.gada 29.decembra sēdes lēmumu Nr.19,12& par 

apstiprināto Vārkavas novada teritorijas plānojumu 2016.– 2026.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.107 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640020075 teritorija noteikta kā 

kapsētu teritorija (DA1), un ap to ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2. punktu, Vārkavas novada teritorijas 



plānojumu un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. punktu “pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu 

ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu 

izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts 

ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt nekustamajam īpašumam, kadastra numurs 76640020075, nosaukumu “Romānvecumu 

kapi”. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Romānvecumu kapi”, kadastra numurs 

76640020075, sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640020075 0,2436 

ha platībā, Preiļu novada Rožkalnu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I. Vaivode.  

 
Sagatavotājs: Irina Vaivode 

12.3. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640030085 Preiļu novada Rožkalnu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640030085 Rožkalnu 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts:  

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76640030085  1,37 ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma, kadastra nr. 

76640030085, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Vārkavas novada 

domes 2010.gada 29.decembra lēmumu nr.4, protokols Nr.26, kadastrāli uzmērīta 2024.gada 

8.augustā, un ir izgatavots zemes robežu plāns (eksplikācija: krūmāji 0,40 ha, zem ūdeņiem 0,01 ha, 

zem ceļiem 0,05 ha, pārējās zemes 0,91 ha). Zemes lietošanas mērķis – kapsētu teritorijas un ar tām 

saistīto ceremoniālo ēku un krematoriju apbūve (kods 0907).  

Saskaņā ar Vārkavas novada domes 2015.gada 29.decembra sēdes lēmumu Nr.19,12& par 

apstiprināto Vārkavas novada teritorijas plānojumu 2016.– 2026.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.107 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640030085 teritorija noteikta kā 

kapsētu teritorija (DA1), un ap to ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2. punktu, Vārkavas novada teritorijas 

plānojumu un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. punktu “pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu 

ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu 

izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts 

ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  



Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt nekustamajam īpašumam, kadastra numurs 76640030085, nosaukumu “Strodu kapi”. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Strodu kapi”, kadastra numurs 76640030085, 

sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640030085 1,37 ha platībā Preiļu 

novada Rožkalnu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I. Vaivode.  

 
Sagatavotājs: Irina Vaivode 

12.4. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640050076 Preiļu novada Rožkalnu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640050076 Rožkalnu 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts:  

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76640050076  1,08 ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Lazdānu kapi”, 

kadastra Nr.76640050076, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Vārkavas 

novada domes 2010.gada 29.jūnija lēmumu nr.2, protokols Nr.13, kadastrāli uzmērīta 2024.gada 

8.augustā, un ir izgatavots zemes robežu plāns (eksplikācija: lauksaimn. izmantojamā zeme 0,09 ha, 

krūmāji 0,17 ha, pārējās zemes 0,82 ha). Zemes lietošanas mērķis – kapsētu teritorijas un ar tām 

saistīto ceremoniālo ēku un krematoriju apbūve (kods 0907).  

Saskaņā ar Vārkavas novada domes 2015.gada 29.decembra sēdes lēmumu Nr.19,12& par 

apstiprināto Vārkavas novada teritorijas plānojumu 2016.– 2026.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.107 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640050076 teritorija noteikta kā 

kapsētu teritorija (DA1), un ap to ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2. punktu, Vārkavas novada teritorijas 

plānojumu un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. punktu “pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu 

ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu 

izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts 

ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Lazdānu kapi”, kadastra numurs 76640050076, 

sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640050076 1,08 ha platībā Preiļu 

novada Rožkalnu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I. Vaivode.  

 
Sagatavotājs: Irina Vaivode 

12.5. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640040156 Preiļu novada Rožkalnu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640040156 Rožkalnu 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts:  

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76640040156  0,1739 ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Dubencas kapi”, 

kadastra Nr.76640040156, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Vārkavas 

novada domes 2010.gada 29.jūnija lēmumu nr.2, protokols Nr.13, kadastrāli uzmērīta 2024.gada 

8.augustā, un ir izgatavots zemes robežu plāns (eksplikācija: zem ceļiem 0,03 ha, pārējās zemes 

0,1439 ha). Zemes lietošanas mērķis – kapsētu teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo ēku un 

krematoriju apbūve (kods 0907).  

Saskaņā ar Vārkavas novada domes 2015.gada 29.decembra sēdes lēmumu Nr.19,12& par 

apstiprināto Vārkavas novada teritorijas plānojumu 2016.– 2026.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.107 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640050076 teritorija noteikta kā 

kapsētu teritorija (DA1), un ap to ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2. punktu, Vārkavas novada teritorijas 

plānojumu un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. punktu “pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu 

ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu 

izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts 

ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Dubencas kapi”, kadastra numurs 76640040156, 

sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640040156 0,1739 ha platībā 

Preiļu novada Rožkalnu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I. Vaivode. 



 

Sagatavotājs: Irina Vaivode 

12.6. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640020025 Preiļu novada Rožkalnu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Saņemts L. J. iesniegums (12.02.2025., Nr.4.15.1/2025/191) par pašvaldībai piekritīgās 

zemes vienības atsavināšanu Rožkalnu pagastā. Konstatēts:  

1. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienība 0,5 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 76640020025 atrodas nekustamā īpašuma “Stārķi”, kadastra 

numurs 76640020025, sastāvā Preiļu novada Rožkalnu pagastā.  

2. Ar Vārkavas novada domes 2015.gada 30.jūnija lēmumu Nr.103, protokols Nr.11, 4.&, noteikts, 

ka zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme.  

3. Zemes vienība ir neapbūvēta, tā atrodas lauksaimnieciskās izmantošanas teritorijā saskaņā ar 

Vārkavas novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2015.gada 29.decembrī. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101).  

4. Zemes vienība kadastrāli uzmērīta 17.07.1996., tās platība  0,5 ha, kas ir mazāka par pašvaldības 

teritorijas plānojumā noteikto minimālo platību (2,0 ha). 

5. Ar Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas 06.02.2025. lēmumu Nr.2/7 zemes 

vienībai, kadastra apzīmējums 76640020025, noteikts starpgabala statuss. 

6. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76640020025 dabā robežojas ar atsavināšanas 

ierosinātājam L. J. piederošo nekustamo īpašumu “S”, kadastra Nr.xxxxxxxxxx, un J. J. piederošo 

nekustamo īpašumu “R”, kadastra Nr.xxxxxxxxxxxxxx. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

Likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punkts, nosaka, ka zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt 

un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, kura 1940.gada 21.jūlijā 

piederēja fiziskajām un juridiskajām personām, ja šīs personas par zemi saņēmušas kompensāciju, 

nav pieprasījušas atjaunot īpašuma tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma tiesību atjaunošana 

likumos nav paredzēta, tikai gadījumos, ja tā ir zemes starpgabals atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likumā noteiktajam un par to pašvaldības dome (padome) ir pieņēmusi lēmumu, 

ka tā ir starpgabals, izņemot šā likuma 8.pantā minēto uz valsts vārda zemesgrāmatā ierakstāmo zemi. 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, Pašvaldību likuma 73.panta ceturto 

daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Stārķi”, Rožkalnu pagasts, Preiļu novads, 

kadastra numurs 76640020025, sastāvošu no vienas zemes vienības – starpgabala - 0,5 ha 

platībā, kadastra apzīmējums 76640020025, uz Preiļu novada pašvaldības vārda.  



2. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640020025, platībā 0,5 ha, novērtējumu un 

atsavināšanu.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I. Vaivode. 

 

Sagatavotājs: Irina Vaivode 

12.7. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76480020453 Preiļu novada Galēnu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76480020453 

0,9926ha platībā Preiļu novada Galēnu pagasta Galēnos atsavināšanas ierosināšanu, konstatēts: 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76480020457 0,5ha platībā ir pašvaldībai piekritīgā zeme 

saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu Nr.12.  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76480020302 0,4ha platībā ir pašvaldībai piekritīgā zeme 

saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu Nr.12.  

Saskaņā ar Nekustamo īpašumu komisijas 2024.gada31.janvāra lēmumu Nr.8 zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 76480020457 un 76480020302 apvienotas, izveidojot jaunu īpašumu ar 

nosaukumu “Rieksti”, kadastra nr. 76480020302, sastāvošu no vienas zemes vienības ar piešķirtu 

kadastra apzīmējumu 76480020453 0,9926ha platībā, 

Zemes vienība kadastrāli uzmērīta 2024.gada 28.oktobrī. 

Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) par 

apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” nekustamā 

īpašuma, kadastra nr. 76700020084, teritorija noteikta kā lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

teritorija. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” ,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Rieksti”, kadastra nr. 76480020302, sastāvošu no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76480020453 0,9926ha platībā Preiļu novada 

Galēnu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Veikt nekustamā īpašuma “Rieksti”, kadastra nr. 76480020302 novērtējumu un atsavināšanu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

 



Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

12.8. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020424 Preiļu novada Silajāņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760040424 

0,2254ha platībā Preiļu novada Silajāņu pagasta Silajāņos reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība 

0,2254ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76760040424 ietilpst nekustamā īpašuma “Purviņš” 

sastāvā, kadastra nr. 76760040484. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Riebiņu 

novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, kadastrāli  uzmērīta 2024.gada 

24.septembrī, zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101).  

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas 2024.gada 31.janvāra 

lēmumu Nr.2.6. zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 76760040424 noteikts statuss – starpgabals. 

Ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) par 

apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” nekustamā 

īpašuma, kadastra nr. 76760040424, teritorija noteikta kā lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

teritorija.  

Saskaņā ar “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 

1.punktam, pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par 

valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās 

daļas 4.punktu, kas nosaka “zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības 

vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām un 

juridiskajām personām, ja šīs personas par zemi saņēmušas kompensāciju, nav pieprasījušas 

atjaunot īpašuma tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, 

tikai gadījumos, ja: tā ir starpgabals atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktajam un par to pašvaldības dome (padome) ir pieņēmusi lēmumu, ka tā ir starpgabals...”un  

atbilstoši “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 44.panta astoto daļu, kas nosaka 

“zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), vai 

zemes starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), 

šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt” 1.apakšpunktam “tam zemes īpašniekam vai visiem 

kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals”.  

Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 1.panta 11.punkta “b” apakšpunktu, 44.panta 

astoto daļas 1.apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Purviņš”, kadastra nr. 76760040484, sastāvošu no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760040424 0,2254ha platībā Preiļu novada 

Silajāņu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760040424 novērtējumu un atsavināšanu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

12.9. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700100042 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700100042 0,54ha platībā 

Preiļu novada Rušonas pagastā Zolvā atsavināšanas ierosinājumiem, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76700100042 ietilpst nekustamā īpašuma, kadastra nr. 76700100042, sastāvā. 

Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 2008.gada 

30.septembra lēmumu nr.6, protokols Nr.18 "Par pašvaldībai piekrītošās zemes izvērtēšanu", ar kuru 

zemes vienībai noteikts statuss - starpgabals. Zemes vienība kadastrāli  uzmērīta 2024.gada 

24.septembrī, zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). Uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 76700100042 Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā ar kadastra apzīmējumiem 76700100042001, 76700100042002, 76700100054002 atrodas 

pirmsreģistrētas būves, kuras pieder citām fiziskām personām. 

Ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) par 

apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” nekustamā 

īpašuma, kadastra nr. 76700100042, teritorija noteikta kā vasarnīcu un dārza māju apbūves teritorija.  

Saskaņā ar “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 

1.punktam, pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par 

valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās 

daļas 4.punktu, kas nosaka “zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības 

vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām un 

juridiskajām personām, ja šīs personas par zemi saņēmušas kompensāciju, nav pieprasījušas 

atjaunot īpašuma tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, 

tikai gadījumos, ja: tā ir starpgabals atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktajam un par to pašvaldības dome (padome) ir pieņēmusi lēmumu, ka tā ir starpgabals...”un  

atbilstoši “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 44.panta astoto daļu, kas nosaka 

“zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), vai 

zemes starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), 

šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt” 1.apakšpunktam “tam zemes īpašniekam vai visiem 

kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals”.  

Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 1.panta 11.punkta “b” apakšpunktu, 44.panta 

astoto daļas 1.apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Pie Zolvas ezera”, kadastra nr. 76700100042, 

sastāvošu no vienas zemes vienības - starpgabala ar kadastra apzīmējumu 76700100042 0,54 ha 

platībā Preiļu novada Rušonas pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700100042 novērtējumu un atsavināšanu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

12.10. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020250 Preiļu novada Silajāņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot A. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, 2022.gada 30.novembra iesniegumu par 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020250 6,24ha platībā Preiļu novada 

Silajāņu pagastā atsavināšanas ierosināšanu, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamais 

īpašums “Vējaine”, kadastra nr. 76760020250, sastāv no trijām zemes vienībām.  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76760010263 2,33ha platībā, reģistrēta zemesgrāmatā 

2023.gada 13.aprīlī uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

 Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76760010225 2,1ha platībā, reģistrēta zemesgrāmatā 

2024.gada 2.martā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

 Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76760020250 6,24ha platībā ir pašvaldībai piekritīgā 

zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 2008.gada 30.septembra lēmumu nr.6., protokols Nr.18. 

 Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76760020250 6,24ha platībā nav reģistrēta 

zemesgrāmatā. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76760020250 ir kadastrāli uzmērīta 2024.gada 

26.septembrī.  

A.M. ar Riebiņu novada domes 2007.gada 9.oktobra lēmumu nr.4, 1.34 punkts, (protokols 

Nr.19) izbeigtas zemes lietošanas tiesības un 2008.gada 24.septembrī noslēgts lauku apvidus zemes 

nomas līgums, kurš 2018.gadā pagarināts līdz 2028.gada 24.septembrim.   

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

nekustamā īpašuma, kadastra nr. 76760010225, teritorija noteikta kā lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam, kas nosaka, ka nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai “Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā “noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes 

lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas 

nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā, un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums (4.pants ceturtā daļa 

8.punkts). 



Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 10.panta pirmās daļas 16. punktu, kas nosaka 

pašvaldības tiesības “lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā 

arī par nekustamā īpašuma iegūšanu”, 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 

2.punktu, kas nosaka “zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda 

zemesgrāmatā ierakstāma – neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 21 daļā 

noteiktajā termiņā ir noslēgti zemes nomas līgumi”,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma “Vējaine”, kadastra nr.  76760020250, sastāvā 

esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76760020250 Preiļu novada Silajāņu pagastā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020250 novērtējumu un atsavināšanu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

12.11. 

Par nekustamā īpašuma Miera iela 4, Līči, Preiļu  pagasts,  Preiļu novads, reģistrāciju 

zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma Miera iela 4, Līči, Preiļu  pagasts, Preiļu novads, 

reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

Pamatojoties uz to, ka normatīvajos aktos noteiktajos termiņos nebija veikta apbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 76580030231 Miera iela 4, Līči, Preiļu  pagasts,  Preiļu novads, 

izpirkšana, 2009. gada 26.marta Preiļu novada domes sēdē, prot. Nr.5, punkts 5.11.12. tika pieņemts 

lēmums „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu V. B.”, ar kuru V. B., personas kods xxxxxx-xxxxx 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76580030231 un 

noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums. 

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580030231 atrodas V. B. piederošas ēkas, kas ietilpst 

ēku/būvju īpašumā ar kadastra Nr. 76585030039 (sastāv no divām  būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

76580030231001 un 76580030231004), Miera iela 4, Līči, Preiļu  pagasts, Preiļu novads un ir 

reģistrēts 26.07.2024. Preiļu pagasta zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.100000882776 uz V. B. vārda. 

Zemes vienība 22.08.2024. ir kadastrāli uzmērīta. Zemes vienības platība ir 0,5023 ha. Lai varētu 

veikt nekustamā īpašuma atsavināšanu, nepieciešams reģistrēt īpašumu zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda, veikt novērtēšanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, „Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 3. punktu , kas nosaka , ka atsevišķos gadījumos 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas 



(būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), 

vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei; 37.panta 

pirmās daļas 4 punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta piekto daļu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt nekustamo īpašumu – Miera iela 4, Līči, Preiļu  pagasts,  Preiļu novads, apbūvētu 

zemes vienību 0,5023 ha ar kadastra apzīmējumu 76580030231, zemesgrāmatā, kā Preiļu novada 

pašvaldības īpašumu. 

2. Pasūtīt nekustamā īpašuma novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

12.12. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76010020815 reģistrāciju 

zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76010020815 Preiļu novada Preiļu 

pilsētā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010020815 reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

• zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76010020815 Preiļu novada Preiļu pilsētā, ir 

pašvaldībai piekrītošā zeme saskaņā ar 2009.gada 22.decembra Preiļu novada domes 

lēmumu , protokols Nr. 21 p.54. par neapbūvētas zemes vienības Preiļu pilsētā ar kadastra 

apzīmējumu 76010020815 piekritību pašvaldībai. 

• Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76010020815 Preiļu novada Preiļu pilsētā, ietilpst 

īpašumā ar kadastra Nr. 76010020815. 

• Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76010020815 ir kadastrāli uzmērīta 22.08.2024. 

Uzmērītā platība ir 1.0838 ha. 

• Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī 

(sēdes protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība atrodas 

Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS1). 

• Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punkts paredz pašvaldības tiesības lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā 

īpašuma iegūšanu . 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 41 panta otrās daļas 

5.punktu, kurš nosaka, ka reģistrēt zemes īpašumu uz pašvaldības vārda var, ja vietējā pašvaldības 

teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes gabali paredzēti pašvaldības ēku (būvju) 

celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr.455 „Adresācijas 

noteikumi” 2.3., 8.1., 10., 12. un 32. punktiem, 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt apbūvei plānotajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 76010020815 adresi: 

Noliktavu iela 6, Preiļi, Preiļu nov., LV-5301, saskaņā ar pielikumu. 

2. Reģistrēt pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 76010020815, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010020815 platībā 1.0838 ha, zemesgrāmatā kā Preiļu 

novada pašvaldības īpašumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

Pielikums 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija Noteikumiem Nr. 455 

Lēmuma un iesniedzamās informācijas par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai esošās 

adreses saglabāšanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un telpu grupai 

saturs 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses pieraksta 

formas 

precizēšana 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei paredzēta 

zemes vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

sastīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācija

s objekta 

esošā 

adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta 

kods adrešu 

klasifikator

ā, ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

sastīto objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, ja 

tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 
“Piešķiršana” 76010020815    Noliktavu iela 6, 

Preiļi, Preiļu nov., 

LV-5301 

  

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

12.13. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76560060109 Preiļu novada Pelēču pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Preiļu novada Pelēču pagastā ar kadastra apzīmējumu 

76560060109, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Zemes vienība Preiļu novada Pelēču pagastā ar kadastra apzīmējumu 76560060109, ir valsts 

rezerves fonda zeme, kas nav tikusi izmantota zemes reformas pabeigšanai 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76560060109, kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 

76560060109 nav kadastrāli uzmērīta. Saskaņā ar NĪVKR IS datiem, tās platība ir 4.8 ha, kas 

veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizēta. 

3. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir lauksaimnieciskās 

izmantošanas teritorijā. 

4. “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturtā daļa paredz: Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 



5. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā 

uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. 17.panta sestā 

daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes 

izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo 

zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

6. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.88 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada lauku apvidū” pabeigta zemes reforma Preiļu novada lauku apvidū. 

7. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76560060109, ieskaitīta rezerves zemes fondā ar Preiļu 

novada domes 2011. gada 28. aprīļa sēdes lēmumu, protokols Nr.6, punkts 3.7. 

8. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais divu gadu 

termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē (https://www.vzd.gov.lv/lv/par-

mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) publicēts ministriju un pašvaldību 

izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes vienības ar kadastra apzīmējums 

76560060109, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai piederību valstij un pašvaldībai.     

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturto daļu,  “Zemes pārvaldības likuma” 

17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 76560060109 nosaukumu “Stērstes”. 

2. Reģistrēt pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 76560060109, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76560060109, zemesgrāmatā kā Preiļu novada 

pašvaldības īpašumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

12.14. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76560060220 Preiļu novada Pelēču pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Preiļu novada Pelēču pagastā ar kadastra apzīmējumu 

76560060220, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, konstatēts: 

1. Zemes vienība Preiļu novada Pelēču pagastā ar kadastra apzīmējumu 76560060220, ir zeme 

zemes reformas pabeigšanai, kas nav tikusi izmantota zemes reformas pabeigšanai. 



2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76560060220, kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 

76560060220 nav kadastrāli uzmērīta. Saskaņā ar NĪVKR IS datiem, tās platība ir 2.6 ha, kas 

veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizēta. 

3. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir lauksaimnieciskās 

izmantošanas teritorijā. 

4. “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturtā daļa paredz: Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

5. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir 

attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 17.panta sestā daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. 

6. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.88 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada lauku apvidū” pabeigta zemes reforma Preiļu novada lauku apvidū. 

7. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais divu 

gadu termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto 

zemes vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 

(https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) 

publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes 

vienības ar kadastra apzīmējums 76560060220, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai 

piederību valstij un pašvaldībai.     

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturto daļu,  “Zemes pārvaldības likuma” 

17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 76560060220 nosaukumu “Gauri”. 

2. Reģistrēt pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 76560060220, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76560060220, zemesgrāmatā kā Preiļu novada 

pašvaldības īpašumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 
 



12.15. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76560060221 Preiļu novada Pelēču pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Preiļu novada Pelēču pagastā ar kadastra apzīmējumu 

76560060221, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Zemes vienība Preiļu novada Pelēču pagastā ar kadastra apzīmējumu 76560060221, ir zeme 

zemes reformas pabeigšanai, kas nav tikusi izmantota zemes reformas pabeigšanai. 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76560060221, kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 

76560060221 nav kadastrāli uzmērīta. Saskaņā ar NĪVKR IS datiem, tās platība ir 2.5 ha, kas 

veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizēta. 

3. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir lauksaimnieciskās 

izmantošanas teritorijā. 

4. “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturtā daļa paredz: Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

“Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā 

uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. 17.panta sestā 

daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes 

izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo 

zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

5. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.88 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada lauku apvidū” pabeigta zemes reforma Preiļu novada lauku apvidū. 

6. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais divu 

gadu termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē (https://www.vzd.gov.lv/lv/par-

mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) publicēts ministriju un pašvaldību 

izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes vienības ar kadastra apzīmējums 

76560060221, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai piederību valstij un pašvaldībai.     

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturto daļu,  “Zemes pārvaldības likuma” 

17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 76560060221 nosaukumu “Dūkuri”. 

2. Reģistrēt pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 76560060221, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76560060221, zemesgrāmatā kā Preiļu novada 

pašvaldības īpašumu. 



3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

12.16. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76560060218 Preiļu novada Pelēču pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Preiļu novada Pelēču pagastā ar kadastra apzīmējumu 

76560060218, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Zemes vienība Preiļu novada Pelēču pagastā ar kadastra apzīmējumu 76560060218, ir valsts 

rezerves fonda zeme, kas nav tikusi izmantota zemes reformas pabeigšanai 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76560060218, ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 

76560060389, kas sastāv no septiņām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem  76560010156, 

76560010197, 76560020388, 76560020389, 76560020413, 76560060182, 76560060218. 

3. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76560060218 nav kadastrāli uzmērīta.  

4. Saskaņā ar NĪVKR IS datiem, tās platība ir 4.7 ha, kas veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt 

precizēta. 

5. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir lauksaimnieciskās 

izmantošanas teritorijā. 

6. “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturtā daļa paredz: Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

“Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā 

uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. 17.panta sestā 

daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes 

izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo 

zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

7. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.88 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada lauku apvidū” pabeigta zemes reforma Preiļu novada lauku apvidū. 

8. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76560060218, ieskaitīta rezerves zemes fondā ar Preiļu 

novada domes 2014. gada 20. jūnija sēdes lēmumu, protokols Nr.7, punkts 3.6. 

9. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais divu 

gadu termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē (https://www.vzd.gov.lv/lv/par-

mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) publicēts ministriju un pašvaldību 

izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes vienības ar kadastra apzīmējums 

76560060218, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai piederību valstij un pašvaldībai.     

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturto daļu,  “Zemes pārvaldības likuma” 

17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76560060218 iekļaut jaunā īpašumā ar nosaukumu 

“Sīgas“ un reģistrēt pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76560060218 

zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

13.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

2025. gada 3. februārī notika Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās 

komisijas sēde, kuras laikā tika izvirzīts jauns komisijas sastāvs 2025. gadam (protokols Nr. 

2025/01). Uz komisijas sēdi tika aicināti esošie komisijas locekļi, kā arī publiski tika aicināts ikviens 

jaunatnes lietu interesents. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikuma 3. daļu 

“Komisijas izveide un sastāvs”, tika veikts sekojošais: 

1. Komisijas sastāvā piekrita darboties 16 (sešpadsmit) komisijas locekļi, no kuriem 31% jeb 5 

(pieci) komisijas locekļi ir jaunieši vecumā no 18 līdz 29 gadiem (pielikumā norādītas 

pārstāvētās organizācijas). 

2. Sēdē klātienē piedalījās 14 (četrpadsmit) komisijas locekļi, kuri no sava vidus, atklāti balsojot, 

ievēlēja komisijas vadītāju, vadītāja vietnieku un protokolētāju uz 1 (vienu) gadu. 

Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sēdē tika izvirzīti prioritārie 

virzieni 2025. gadam – digitālais darbs ar jaunatni, brīvprātīgais darbs, uzņēmējdarbība un karjera.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 8.punktu, kurš nosaka, ka viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir “veikt darbu ar jaunatni” un  Jaunatnes likuma 5.panta 

piekto daļu, kas paredz: Ja pašvaldība izveido jaunatnes lietu konsultatīvo komisiju, tās sastāvā 

iekļauj pašvaldības speciālistus, kuri veic darbu ar jaunatni. Pašvaldības jaunatnes lietu 

konsultatīvajā komisijā, ja nepieciešams, iesaista jauniešu domes, jaunatnes organizāciju, jauniešu 

iniciatīvu grupu vai citu tādu biedrību un nodibinājumu pārstāvjus, kas veic darbu ar jaunatni, 

Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikuma 9.punktu, kas 

nosaka, ka Komisijas sastāvu apstiprina Dome,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvo komisiju 16 (sešpadsmit) 

cilvēku sastāvā ar darbības termiņu līdz 2025. gada 31. decembrim. 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Pielikumā Nr. 6 : Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāvs 2025. 

gadam  

 

Sagatavotājs: Ilona Indriksone 

14.§ 

Par amatu savienošanas atļauju amatpersonai 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

  Izskatot Preiļu novada pašvaldības Roberta Mūka muzeja Galēnos vadītājas Gitas Palmas 

2025.gada 4. februāra iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 5.15/2025/41) par atļauju savienot Roberta Mūka 

muzeja Galēnos vadītājas amatu ar vieslektora darbu Daugavpils universitātē, konstatēts: 

(1) Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 

4.panta pirmās daļas 16.punkts paredz: 

Par valsts amatpersonām uzskatāms arī publiskas personas iestādes vadītājs. Pašvaldība ir 

atvasināta publiska persona, kuras iestāde ir Roberta Mūka muzejs Galēnos. Līdz ar to muzeja 

vadītāja ir valsts amatpersona likuma izpratnē. 

(2) Likuma 8.1panta piektās daļas 1. un 2.punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos gadījumos, saņemot 

lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai amatu 

savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt 

lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai, savukārt 

Likuma 8.1panta septītā daļa nosaka, ka lēmumu pieņem un noformē Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma pamatojumu saskaņā ar normatīvo aktu prasībām.  

(3) Lai Pašvaldības dome varētu pieņemt pamatotu lēmumu atļaut valsts amatpersonas amatu 

savienot ar citu amatu, ir jāizvērtē: 

• vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu; 

• nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām; 

• nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu pildīšanai. 

Izvērtējot amatu savienošanas iespējamību pēc augstāk minētajiem kritērijiem, konstatēts, ka abos 

amatos veicamā darba apjoms atļauj amatpersonai veikt šos pienākumus, jo papildus darbā 

iesniedzēja tiek nodarbināta nepilnu darba laiku (32,48 akadēmiskās stundas nodarbībām un 

eksāmena pieņemšanai), ārpus pamata darba laika (vakaros un brīvdienās) periodā no 2025.gada 

marta līdz mācību gada beigām.  Amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, jo Daugavpils 

universitātei nav līgumsaistību ar pašvaldību, tās nesaņem Preiļu novada pašvaldības finansējumu. 

Amatu savienošana nav pretrunā ar ētikas normām, ja amatpersona ievēro Ētikas kodeksa prasības.     

Pamatojoties uz augstāk izklāstīto, Likuma 2.  pantā noteikto likuma mērķi, Likuma 6.panta pirmo 

un otro daļu, 81.pantu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



1. Atļaut  Roberta Mūka muzeja Galēnos vadītājai Gitai Palmai savienot amatu ar vieslektora darbu 

Daugavpils universitātē. 

2. Atbilstoši Likuma 8.1panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai daļai 

šis lēmums izdots ar atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski 

informēt Pašvaldības domes priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas 

varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 

188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu šo lēmumu personai ir tiesības pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, iesniedzot 

pieteikumu attiecīgajā tiesu namā pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās 

vietas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvā daļa. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

15.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisijas 

nolikumā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot jautājumu par grozījumu nepieciešamību Preiļu novada pašvaldības 

Starpinstitucionālās sadarbības komisijas (Starpinstitucionālais sadarbības modelis sociālajam 

riskam pakļauto bērnu/jauniešu atbalstam – Sadarbības vienība) nolikumā, kas apstiprināts ar 

2021.gada 16.jūlija Preiļu novada domes sēdes lēmumu (protokols Nr.15, 4.§), konstatēts: 

Sadarbības vienības sastāvā iekļauts Valsts policijas pārstāvis pēc deleģējuma. Pašvaldības 

policijas pārstāvja dalība komisijā nav paredzēta. Komisijā izskatāmo jautājumu loks attiecībā uz 

jauniešu uzvedību, brīvā laika pavadīšanu, pārkāpumu prevenciju, vardarbību mācību iestādēs 

attiecināms uz pašvaldības policijas darbības jomu, tādēļ būtiska pašvaldības policijas pārstāvja 

piedalīšanās komisijas darbā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, kas nosaka: Dome un pašvaldības 

administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā, Preiļu novada pašvaldības 

Starpinstitucionālās sadarbības komisijas (Starpinstitucionālais sadarbības modelis sociālajam 

riskam pakļauto bērnu/jauniešu atbalstam – Sadarbības vienība) nolikuma 3.punktu, kas paredz: 

Sadarbības vienības darbību nosaka šis nolikums, kas tiek apstiprināts ar Preiļu novada domes 

lēmumu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt šādus grozījumus Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisijas 

(Starpinstitucionālais sadarbības modelis sociālajam riskam pakļauto bērnu/jauniešu 

atbalstam – Sadarbības vienība) nolikumā: 

1.1.Nolikuma 2.punktā aizstāt “likums Par pašvaldībām” ar “Pašvaldību likums”. 

1.2.Papildināt Nolikumu ar 10.5.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “10.5.1 Pašvaldības policijas pārstāvis” 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi komisijas vadītājs Pēteris Rožinskis. 

 

Pielikumā Nr. 7 : Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisijas nolikums 



 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

16.§ 

Par  izmaiņām Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisijas sastāvā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu domes kompetencē ir iecelt 

amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, 

Preiļu novada pašvaldības nolikumu (29.06.2023. pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2023/11), 

Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisijas nolikumu (apstiprināts 

16.07.2021.) 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt izmaiņas Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisijas sastāvā:  

1.1. Apstiprināt Aiju Bizāni - Vadeišu kā Preiļu novada Labklājības pārvaldes pārstāvi 

komisijā.  

1.2. Apstiprināt Jāni Laizānu kā Preiļu novada Pašvaldības policijas pārstāvi komisijā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – komisijas priekšsēdētājs Pēteris Rožinskis. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

17.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 5 apakšpunktiem.  

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem. 

 

17.1. 

A. R. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot Preiļu novada Galēnu pagasta zemnieku saimniecības  “Straumēni”, reģ. Nr. 

41501024045, īpašnieka A. R., personas kods: xxxxxx-xxxxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (23.01.2025., reģ. Nr.15.3/2025/105) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 

personai V. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adresē: xxxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personai ir 

zudis tiesiskais pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses, un, pārbaudot iesniegumā norādītos 

apstākļus, konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  

Preiļu novada Galēnu pagasta zemnieku saimniecībai  “Straumēni”, reģ. Nr. 41501024045, 

Galēnu pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.2224, kadastra Nr.xxxxxxxxxxxxxx, pamats: 

2022.gada 30.jūnija pirkuma līgums. 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, V. 

B. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (23.01.2025., reģ. 



Nr.15.3/2025/151) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar 

pašvaldību paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko 

pamatu būt deklarētam norādītajā adresē.  Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām V. B. deklarēta dzīvesvieta adresē: xxxxxxxxxxxxxxxx, 

1986.gada 21.janvārī. 

4. Īpašnieks iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu personai V. B. adresē: 

xxxxxxxxxxxxxx  sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš īpašumā deklarētai 

personai  ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. Tikai pastāvot īpašnieka gribai 

personai rodas tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un tikai īpašnieks 

var lūgt anulēt deklarēto dzīvesvietu citai personai. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām A. R. 

ar V. B. nav radniecības.  

5. Ievērojot iepriekš minēto un  to, ka V. B. nav sazinājies ar pašvaldību, un ņemot vērā, ka 

īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka 

īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņas lietu, to lietot vai izmantot, var atzīt 

īpašnieka norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu V. 

B. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto 

daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo 

daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par V. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, 

un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

                                                                             17.2. 

I. U. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot I. U., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

21.01.2025., reģ. Nr.15.3/2025/99) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai J. U. , 

personas kods: xxxxxx-xxxxx, adresē: xxxxxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personai ir zudis tiesiskais 

pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, 

konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā uz 

I. U. , personas kods: xxxxxx-xxxxx, vārda, Preiļu pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.4391 1, 

kadastra Nr.xxxxxxxxxxx, pamats: 1995.gada 28.februāra Preiļu rajona tiesas spriedums lietā 

Nr.2-469m/2. 



2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, J. U. pa pastu ierakstītā 

sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (22.01.2025., reģ. Nr.15.3/2025/144) uz deklarēto 

adresi: xxxxxxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību paskaidrojuma sniegšanai, kā arī 

iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam norādītajā adresē. Atbilde 

nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām J. U. deklarēta dzīvesvieta adresē: xxxxxxxxxxxxxxx 

1992.gada 23.decembrī, dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts. 

4. I. U. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu J. U. adresē: xxxxxxxxxxxxxxxxxx sakarā ar 

to, ka  persona  ilgstoši dotajā adresē nedzīvo un labprātīgi atstājis dzīvesvietu, bet nav 

izdeklarējies no dotās adreses. Pēc Fizisko personu reģistra datiem J. U. ir I. U. dēls.  Personas 

vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi ir dzīvesvietas deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums ir 

mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

5. Vērtējot, vai ir pamats deklarētās dzīvesvietas anulēšanai, ir nozīme arī tam, vai persona faktiski 

lieto telpu deklarētajā dzīvesvietā un ir tajā sasniedzama. Dzīvesvietas deklarēšanas jēga atbilstoši 

dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmajai daļai ir nodrošināt, lai valstij būtu zināma 

adrese, kurā persona ir sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Līdz ar to 

reģistrētajām ziņām par personas dzīvesvietu maksimāli jāatbilst reālajai situācijai. Ja persona 

dotajā adresē nedzīvo, taču personai tur deklarēta dzīvesvieta, ziņas par deklarēto dzīvesvietu 

anulējamas, pamatojoties uz to, ka personai zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarēšanai 

dotajā adresē.  

6. I. U. iesniegumā norāda, ka J. U. vairāk kā 13 gadus dzīvo Lielbritānijā. Ja persona dzīvo ārzemēs, 

saskaņā ar Fizisko personu reģistra likuma 14.panta trešo daļu Latvijas pilsonim ir pienākums 

paziņot Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei par savu, savu nepilngadīgo bērnu un personu, 

kuras atrodas tās aizgādnībā vai aizbildnībā dzīvesvietas adresi ārvalstīs triju mēnešu laikā pēc 

pārcelšanās uz pastāvīgu dzīvi ārvalstīs. 

7. Ievērojot iepriekš minēto un  vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var 

aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, to lietot vai izmantot, kā arī to, ka J. U. nav sazinājies 

ar pašvaldību, nav iesniedzis dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam 

norādītajā adresē, var atzīt I. U. norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu J. U. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 

2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto 

daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo 

daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par J. U., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

https://likumi.lv/ta/id/296185-fizisko-personu-registra-likums


3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un šā 

lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

17.3. 

J. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot   J. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxxxxx iesniegumu 

( 03.02.2025., reģ. Nr.15.3/2025/143)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai M. 

U. , personas kods: xxxxxx-xxxxx, adresē: xxxxxxxxxxxxxxxxx, sakarā ar to,  ka personai ir zudis 

tiesiskais pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus,  

konstatēts: 

1. Pēc Fizisko personu reģistra datiem J. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, ir H. M., personas 

kods: xxxxxx-xxxxx, meita. J. S. ir  iesniegusi sekojošu dokumentu kopijas: 

- Riebiņu novada Dzimtsarakstu nodaļas izziņa par H. M., personas kods: xxxxxx-xxxxx 

(miršanas datums 2020.gada 22.jūnijs), miršanas reģistrāciju, izdota 2020.gada 22.jūnijā  

Nr. xxxxxxxxx,  

- Latgales apgabaltiesas zvērinātas notāres Kristīnes Loginas 2024. gada 10.septembra 

notariālais akts Nr. xxxx mantojuma apliecība (par tiesībām uz mantojumu pēc likuma), 

kurā norādīts, ka mantojuma atstājējas H. M. personas kods: xxxxxx-xxxxx meita J. S., 

personas kods: xxxxxx-xxxxx, mantojumu ir pieņēmusi un norādījusi šādu mantojuma 

sastāvu: nekustamais īpašums ar kadastra Nr. xxxxxxxxxxxxx, adrese: xxxxxxxxxxxxx.   

2. Mantojuma atstājējas īpašuma tiesības nav nostiprinātas Zemesgrāmatā. Nekustamais 

īpašums ir  valdījumā, kamēr vēl nav ierakstīts Zemesgrāmatā . Civillikuma 875. pants 

nosaka, ka valdījums ir tiesībām atbilstoša faktiska vara. Saskaņā ar Civillikuma 876.pantu, 

lietas valdījums ir īpašuma tiesībai atbilstoša faktiska vara pār lietu. Tas pastāv, kad  lieta 

faktiski atrodas kādas personas pilnīgā varā un kad pie tam šī persona izrāda gribu rīkoties ar 

lietu līdzīgi īpašniekam. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra datiem M. U. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx 

2017.gada 19.jūnijā , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats norādīts – vienošanās ar 

īpašnieci H. M. 

4. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, M. 

U. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (03.02.2025., reģ. 

Nr.15.3/2025/215) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar 

pašvaldību paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko 

pamatu būt deklarētam norādītajā adresē. Atbilde nav saņemta. 

5. J. S. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu personai M. U. adresē: xxxxxxxxxxxx 

sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš īpašumā deklarētai personai  ir zudis 

tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. Persona  dotajā adresē nedzīvojot. Personas 

vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi ir dzīvesvietas deklarēšanas fakts. Saskaņā ar 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā personas 

pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un  to, ka M. U. nav sazinājies ar pašvaldību, un ņemot vērā, ka 

īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka 

īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņas lietu, to lietot vai izmantot, var atzīt 



īpašnieces norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu 

M. U. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto 

daļu, 3.panta pirmo, otro daļu,  4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo 

daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par M. U. , personas kods: xxxxxx-xxxxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un 

šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

17.4. 

L. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot L. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

06.02.2025., reģ. Nr.15.3/2025/163) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personām K. 

L. , personas kods: xxxxxx-xxxxx, J. M. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personām ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētām pēc norādītās 

adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā   uz 

L. S. , personas kods: xxxxxx-xxxxx, vārda, Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.100000419782, kadastra Nr. xxxxxxxxxxxx, pamats: 2021.gada 23.septembra pirkuma 

līgums. 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, K. 

L. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (06.02.2025., reģ. 

Nr.15.3/2025/279) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar 

pašvaldību paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko 

pamatu būt deklarētai ar bērnu norādītajā adresē.  Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām K. L. deklarējusi  dzīvesvietu sev un savai meitai J. M.L. 

adresē: xxxxxxxxxxxxxxx, 2019.gada 20.jūnijā.  

4. Īpašniece iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu personām K. L. un J. M. L. adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxxx  sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš īpašumā deklarētām 

personām  ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. Tikai pastāvot īpašnieka gribai 

personām rodas tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un tikai 

īpašnieks var lūgt anulēt deklarēto dzīvesvietu citām personām. Pēc Fizisko personu reģistra 

ziņām L.  S. ar K. L. un J. M. L. nav radniecības. Personas  dotajā adresē nedzīvojot. Personu 

vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi ir dzīvesvietas deklarēšanas fakts. Saskaņā ar 



Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā personu 

pienākums ir mēneša laikā, kopš tās pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

5. No Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta trešās daļas izriet, ka attiecībā uz 

nepilngadīgajiem bērniem likumdevējs ir īpaši uzsvēris, ka bērns iegūst tiesisku pamatu 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, kā arī iegūst tiesību tur deklarēt savu 

dzīvesvietu, ja nekustamais īpašums ir arī šā nepilngadīgā bērna vecāku dzīvesvieta un vecāki 

nav deklarējuši šā bērna dzīvesvietu citur. Tādējādi Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 

trešā daļa savā būtībā veido patstāvīgu nepilngadīgā bērna tiesisko pamatu būt deklarētam 

noteiktā dzīvesvietā un pieņem, ka nepilngadīgs bērns attiecībās ar valsti un pašvaldību ir 

sasniedzams vecāku dzīvesvietā. Anulējot personai ziņas par deklarēto dzīvesvietu , anulē arī 

ziņas par personas nepilngadīgo bērnu deklarētajām dzīvesvietām, par to informējot 

Bāriņtiesu. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un  to, ka K. L. nav sazinājusies ar pašvaldību, un ņemot vērā, ka 

īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka 

īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, to lietot vai izmantot, var atzīt 

īpašnieces norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu K. 

L. un J. M. L. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto 

daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo 

daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par K. L. , personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxx. 

2. Anulēt ziņas par J. M. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxx. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

4. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, 

un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

17.5. 

L. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot L. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

06.02.2025., reģ. Nr.15.3/2025/163) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai R. L. 

, personas kods: xxxxxx-xxxxx, adresē: xxxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personai ir zudis tiesiskais 

pamats būt deklarētai pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā   uz 

L. S. , personas kods: xxxxxx-xxxxx, vārda, Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.100000419782, kadastra Nr. xxxxxxxxxxx, pamats: 2021.gada 23.septembra pirkuma 

līgums. 



2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, R. 

L. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (06.02.2025., reģ. 

Nr.15.3/2025/279) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību 

paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētai  norādītajā adresē.  Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām R. L. deklarējusi  dzīvesvietu  adresē: xxxxxxxxxxxxxxx 

2019.gada 20.jūnijā.  

4. Īpašniece iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu personai R. L.  adresē: 

xxxxxxxxxxxxx  sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš īpašumā deklarētai 

personai  ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. Tikai pastāvot īpašnieka gribai 

personai rodas tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un tikai īpašnieks 

var lūgt anulēt deklarēto dzīvesvietu citai personai. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām L.  S. 

ar R. L.  nav radniecības. Persona  dotajā adresē nedzīvojot. Personas vienīgā atlikusī saistība 

ar doto adresi ir dzīvesvietas deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš 

tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

5. Ievērojot iepriekš minēto un  to, ka R. L. nav sazinājusies ar pašvaldību, un ņemot vērā, ka 

īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka 

īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, to lietot vai izmantot, var atzīt 

īpašnieces norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu R. 

L.  saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto 

daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo 

daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par R. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, 

un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

18.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 2 apakšpunktiem. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par abiem apakšpunktiem. 

 



18.1. 

I. T. iesnieguma izskatīšana  

 

Izskatot I. T., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxxx 

2025.gada 8.janvāra iesniegumu (reģ.08.01.2025., Nr.13.1/2025/35) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību (Stabulnieku pagastā), saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 8.1; 8.2; 8.3.  punktiem,    

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā I. T. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, grupa  2.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

18.2. 

J. L. iesnieguma izskatīšana  

 

Izskatot J. L., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxx 

2025.gada 24.janvāra iesniegumu (reģ.24.01.2025., Nr.13.1/2025/112) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/3 

„Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.1; 8.2; 

8.3.  punktiem,     

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā J. L. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, grupa  2.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

19.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 2 apakšpunktiem. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par abiem apakšpunktiem. 

 

 

 



19.1. 

S. M. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot S. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxx 

2024.gada 25.oktobra iesniegumu (reģ. 25.10.2024., Nr.13.1/2024/1249)  par īres tiesību piešķiršanu. 

Skolas ielā 6-5, Stabulniekos, Stabulnieku pagastā, Preiļu novadā. 

S. M.  uzņemta rindā (Reģistrs Nr.1. gr.2, Stabulnieku pagasts).  

Pamatojoties uz “Dzīvojamo telpu īres likuma” 2. un 3. pantu, Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu   Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 8.punktu.      

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt S. M. dzīvokļa īres tiesības Skolas iela 6-5, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu 

novads. 

2. Stabulnieku pagasta pārvaldei   noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 1 gadu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku  pagasta pārvalde.  

  
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 19.2. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxxxx 

2025.gada 11. februāra iesniegumu (reģ. 11.02.2025., Nr.13.1/2025/185)  par īres tiesību piešķiršanu 

Liepu ielā 8-10, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads uz laiku, kamēr tiek remontēts  dzīvoklis. 

 Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 2. un 3. pantu, Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu   Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 8.punktu.      

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt A. S. dzīvokļa īres tiesības Liepu iela 8-10, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novadā (uz 

dzīvokļa remonta laiku). 

2. Pelēču pagasta pārvaldei   noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz dzīvokļa remonta laiku. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pelēču  pagasta pārvalde.  

  
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 



20.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

 Izskatot V. P., personas kods xxxxxx-xxxxx deklarētā dzīvesvieta pašvaldības dzīvoklī 

“Bortnieki Divi”, Galēnu pagasts, Preiļu novads, 2025.gada 10.februāra iesniegumu (reģ. 10.02.2025. 

Nr.13.1/2025/171) par pašvaldības dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu 2022/3 Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 27.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar V. P. noslēgto pašvaldības dzīvojamās telpas “Bortnieki Divi”, Galēnu pagasts, 

Preiļu novads,  īres līgumu uz 2 gadiem līdz 2027.gada 28.februārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Galēnu pagasta pārvalde, speciāliste mājokļu jautājumos.   

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

21.§ 

Par uzņemšanu rindā uz  sociālo dzīvojamo platību 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 2 apakšpunktiem. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par abiem apakšpunktiem. 

 

21.1. 

A. G. iesnieguma izskatīšana 

 

  Izskatot A. G., personas kods xxxxxx-xxxxx,  deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx 

2025.gada 13.februāra iesniegumu (Reģ. 13.02.2025., Nr. 13.1/2025/201) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības sociālo dzīvojamo platību. Personai ir trūcīgas mājsaimniecības statuss (Sociālā dienesta 

2024.gada 3.decembra izziņa Nr.4.3/2024/1251). 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 9. un 10.punktu,     

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā A. G. uz  sociālo dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 2. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  speciāliste mājokļu jautājumos. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 



21.2. 

A. N. iesnieguma izskatīšana  

 

Izskatot A. N., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxx 

2025.gada 10.februāra iesniegumu (reģ.10.02. 2025., Nr.13.1/2025/178) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/3 

„Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 9.4. 

punktu (persona ir bez vecāku gādības palicis bērns un nav nodrošināta ar dzīvojamo telpu), 

 pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr.857 “Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim 

un bez vecākiem palikušajam bērnam, kurš ir ārpus ģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās”, 28. punktu, kas apredz, ka pašvaldība sniedz palīdzību pilngadību sasniegušajam bērnam 

dzīvokļa jautājuma risināšanā.     

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā A. N. uz sociālo dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 2.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

22.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 6 apakšpunktiem. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem.  

 

22.1. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta Pils iela 8-12, Preiļi, Preiļu 

novads, 2025. gada 13.februāra iesniegumu (reģ. 13.02.2025, Nr. 13./2025/200) par sociālās 

dzīvojamās platības Pils ielā 8-12, Preiļi, Preiļu novads īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. S. noslēgtā sociālā  dzīvokļa Pils ielā 8-12, Preiļi,  Preiļu novads īres līguma 

termiņu uz 3 mēnešiem - līdz 2025. gada  28. maijam. 



2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu saimnieks”. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

22.2. 

N. L. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot N. L., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Daugavpils ielā 15-2, Preiļos, 2025.gada 2.februāra iesniegumu (reģ. 02.02. 2025. Nr. 13.1/2025/154) 

par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28. punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar N. L. noslēgtā sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 15-2 īres līguma termiņu 

uz 3 mēnešiem - līdz 2025. gada 28. maijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

22.3. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. L., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Daugavpils ielā 11-3, Preiļos, Preiļu novadā 2025.gada 17. februāra iesniegumu (reģ. 17.02.2025., 

Nr. 13.1/ 2025/ 204) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālās dzīvojamās platības Daugavpils  ielā 11-3, Preiļi,  Preiļu 

novads īres līguma termiņu uz 1 mēnesi līdz 2025.gada 28.martam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu     saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

 

 



22.4. 

O. B.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot O. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta Ošupes iela1-3, Galēnu 

pagasts, Preiļu novads 2025. gada  4.februāra iesniegumu (reģ. 04.02.2025. Nr.13.1/2025/98 ) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28. punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar O. B. noslēgtā  sociālā dzīvokļa  Ošupes iela 1-3, Galēnu pagasts, Preiļu novads  

īres līguma termiņu uz 6 mēnešiem  - līdz 2025.gada 28.augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Galēnu pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

22.5. 

O. Š. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot O. Š., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Liepājas ielā 41-3, 2025.gada 14.februāra iesniegumu (reģ. 17.02 2025. Nr. 13.1/2025/205) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28. punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar O. Š. noslēgtā sociālā dzīvokļa Liepājas  ielā 41-3, Preiļos īres līguma termiņu 

uz 3 mēnešiem - līdz 2025. gada 28. maijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

22.6. 

I. V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot I. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta Skolas iela 8-2, 

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2025.gada 12.februāra iesniegumu (reģ.Preiļu 

novada pašvaldībā ar Nr.13.1/2025/189) par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu,  



saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu novada 

pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt īres līguma termiņu par dzīvokli Skolas iela 8-2, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, 

Preiļu novads, kas noslēgts ar I. V., uz 1 mēnesi līdz 2025.gada 31.martam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

23.§ 

Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot A. T., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta Pils ielā 8-1a, Preiļi, Preiļu 

novads, 2025. gada 28. janvāra iesniegumu (reģ. 28.01.2025 Nr. 13.1/2025/123) par atteikšanos no 

sociālās dzīvojamās platības Pils iela 8-1a, Preiļi, Preiļu novads, sakarā ar sociālās aprūpes 

pakalpojuma saņemšanu institūcijā, pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma  27. pantu,   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Izbeigt sociālā dzīvokļa Pils ielā 8-1a, Preiļos, īres līgumu ar 2025. gada 1.februāri. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – SIA “Preiļu saimnieks”, speciāliste mājokļu jautājumos.   

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

24.§ 

Par Preiļu novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2024.-2028. gadam 

apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Stare 

Uzdod jautājumus:  

A. Pastars lūdz īsu skaidrojumu par veiktajām izmaiņām stratēģijā pēc publiskās apspriešanas. Komentārus 

sniedz izstrādātāju pārstāve L. Dzene. Detalizēts skaidrojums videoierakstā. 

Debatēs uzstājas: N. Hļebņikova, J. Erts, M. Plivda, A. Adamovičs 

N. Hļebņikova izsaka viedokli, ka pieņemt lēmumus par skolu reorganizācijām 2025. gadā ir par agru, tāpēc 

balsojumā - atturēsies. M. Plivda izsaka viedokli, ka stratēģija nav jāapstiprina, kamēr nav stājušies spēkā 

MK noteikumi par klašu piepildījumu, tāpēc balsojumā – atturēsies.  

Preiļu novada dome 2023.gada 28.decembrī pieņēma lēmumu Par Preiļu pašvaldības 

izglītības attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu (protokols Nr. 15.; 38.§), pamatojoties uz  Ministru 



kabineta 2021. gada 22. jūnija rīkojumā Nr. 436 “Par Izglītības attīstības pamatnostādnēm 2021.-

2027. gadam” noteikto, lai nodrošinātu kvalitatīvas izglītības iespējas visiem Latvijas iedzīvotājiem. 

Stratēģijas izstrādei tika izvirzīts mērķis: apzināt faktisko situāciju pašvaldībā izglītības iestāžu tīkla 

kontekstā, paredzot tā pilnveidi, definēt attīstības prioritātes un virzienus atbilstoši nacionālajā līmenī 

paredzētajiem atbalsta mehānismiem, sniegt atbalstu Preiļu novada izglītības iestādēm, veidojot 

atbalstošu, radošu, dinamisku, konkurētspējīgu, uz izcilību vērstu izglītības telpu, kurā atbalstīta  

izaugsme visa mūža garumā.  

Izveidota darba grupa Preiļu novada izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2028. gadam stratēģiskās 

daļas un rīcības plāna izstrādei sekojošā sastāvā: Andrejs Zagorskis, Jolanta Gžibovska, Ineta 

Anspoka, Iveta Piziča, Aigars Zīmelis. 

2024.gada 25. aprīlī apstiprināta Preiļu novada izglītības (ekosistēmas) attīstības stratēģijas I.daļa 

Esošās situācijas izvērtējums (novada domes sēdes protokols Nr. 5; 14.§). 

2024.gada 25.jūlijā pieņemts lēmums Par Preiļu novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 

2024.-2028. gadam stratēģiskās daļas un rīcības plāna izstrādi (novada domes sēdes protokols Nr. 

10; 17.§). 

2024. gada 20. decembrī Preiļu novada dome pieņēma lēmumu (prot. Nr. 19, 27.§) nodot publiskai 

apspriešanai Preiļu novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2024.-2028. gadam (turpmāk 

tekstā – Stratēģija) projektu. 

Stratēģijas projekta publiskā apspriešana tika organizēta no 2025. gada 8. janvāra līdz 2025. gada 7. 

februārim. Minētajā periodā Stratēģijas projekta dokumentu kopums tika publicēts Preiļu novada 

pašvaldības mājaslapā, kā arī klātienē ar Stratēģiju un tās pielikumiem bija iespēja iepazīties darba 

laikā Preiļu novada pašvaldībā. Preiļu novada iedzīvotāji, t.sk. izglītības ekosistēmas attīstībā 

iesaistītās puses, tika aicināti izteikt savu viedokli gan rakstiski, gan piedaloties sabiedriskās 

apspriedes sanāksmē klātienē 2025.gada 5.februārī Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijā. Publiskās 

apspriešanas laikā saņemtie ierosinājumi ir izskatīti un apspriesti Stratēģijas izstrādes darba grupā, 

un ir pieejami lēmumprojekta pielikumā. 

Stratēģijas projekts tika nosūtīts Izglītības un zinātnes ministrijai. 

“Izglītības likuma” 17. panta trešās daļas 1.1 punktā noteikta pašvaldību kompetence izglītības jomā: 

saskaņā ar Ministru kabineta apstiprinātajās izglītības attīstības pamatnostādnēs noteiktajiem 

mērķiem izstrādā izglītības attīstības stratēģiju, sniedz atbalstu izglītības iestāžu darbības kvalitātes 

nodrošināšanai, apkopo un analizē informāciju par izglītības (izņemot augstāko izglītību) kvalitāti 

savā teritorijā.  

“Izglītības likuma” 1.panta 16.1 punktā definēts jēdziens “pašvaldības izglītības ekosistēma” kā 

sistēma, kuru pašvaldība veido, lai nodrošinātu iedzīvotājiem nepieciešamās zināšanas, prasmes un 

attieksmes mūža garumā. Pašvaldība attīsta tās vadībā un pārraudzībā mērķtiecīgi strādājošu 

institūciju kopu, izglītības jomā sadarbojoties ar pašvaldības, privātajām un valsts izglītības 

iestādēm, darba devējiem, sociālajiem partneriem, nevalstiskajām organizācijām, citām 

pašvaldībām un to teritorijās esošām izglītības iestādēm, koordinējot izglītības īstenošanu visās 

izglītības programmās un pakāpēs. 

“Izglītības likuma” 18.panta otrās daļas 1.punkts paredz, ka pašvaldības izglītības ekosistēmas 

attīstības stratēģiju izstrādā turpmākajiem četriem gadiem, savukārt likuma Pārejas noteikumi 

nosaka, ka norma stājas spēkā 2024. gada 1. septembrī. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 

“Izglītības likuma” 17. panta trešās daļas 1 1. punktu, 18.panta otrās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem”, Ministru kabineta 2024. gada 15. oktobra noteikumiem Nr. 639 

“Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 



"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  
6 (Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Raimonds Rubins) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Pēteris Rožinskis) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2024.-2028. gadam gala 

redakciju. 

2. Publiskās apspriešanas laikā saņemto viedokļu, priekšlikumu un iebildumu apkopojumu publicēt  

pašvaldības tīmekļvietnē. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Izglītības pārvalde, sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Pielikumā Nr. 8 :  Preiļu novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2024. – 2028. gadam 

 
Sagatavotājs: Andrejs Zagorskis 

25.§ 

Par Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam investīciju plāna 2022.-

2025.gadam aktualizāciju 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, apstiprināto Preiļu novada 

attīstības programmu 2022.-2029.gadam un ES fondu izsludināto 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam 2.kārtas uzsaukumu un sagatavoto projekta pieteikumu “Savienojumi 

uzņēmējdarbības un kopienas izaugsmei Preiļu novadā”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta 

Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  4 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029.gadam aktualizēto investīciju 

plānu 2022.-2025.gadam.  

2. Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029.gadam aktualizēto investīciju plānu 2022.-

2025.gadam publicēt pašvaldības mājaslapā www.preili.lv un TAPIS sistēmā.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskā daļa, Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Pielikumā Nr. 9 : Preiļu novada Attīstības programmas aktualizētais Investīciju plāns 2022.- 

2025.gadam  

 
Sagatavotājs: Sanita Meļko 

26.§ 

Par sadarbības līgumu slēgšanu projektā “Savienojumi uzņēmējdarbības un kopienas 

izaugsmei Preiļu novadā” 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Sakarā ar projekta “Savienojumi uzņēmējdarbības un kopienas izaugsmei Preiļu novadā” 

pieteikuma iesniegšanu ES projekta kohēzijas politikas programmā 2021.-2027. gadam 5.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un 



kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. 

pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” 2. kārta, plānots slēgt sadarbības līgumu ar 

komersantiem.  

SAM noteikumos ir noteikts, ka projekta iesniedzējs ir pašvaldība, bet projekta iesniedzējam, ja ir 

pamatota nepieciešamība projekta mērķu sasniegšanai, ir tiesības iesaistīt sadarbības partnerus un 

slēgt rakstisku sadarbības līgumu.   

Preiļu novada dome 2024. gada 30. maijā apstiprināja (protokols nr. 6, 27.§) atlases kritērijus 

uzņēmējdarbības vides veicinošas infrastruktūras projektiem, kas nepieciešami, lai veiktu prioritāri 

atbalstāmo publiskās infrastruktūras objektu (pašvaldības ceļi, ielas) atlasi. Uz publisku lūgumu 

atsaukties komersantus, kuriem būtu aktuāla uzņēmējdarbības vides uzlabošana, ir saņemts viens 

iesniegums no Preiļu novada Upmalas pagasta uzņēmēja IK KASO, reģistrācijas Nr.41502034267.   

Lai uzņēmējus piesaistītu projekta īstenošanai, nepieciešams slēgt sadarbības līgumus par sadarbību 

projekta īstenošanā saskaņā ar spēkā esošajiem Eiropas Savienības un Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem atbilstoši izstrādātajiem būvprojektiem un saskaņā ar projekta iesniegumu. 

Sadarbības līguma projektā ietverti MK 2023.gada 13.jūlija noteikumu Nr. 408 6. punktā paredzētie 

nosacījumi: Projekta īstenotāja un sadarbības partnera tiesības un pienākumi,  sadarbības partnera 

finansējuma plānošana, ar projekta īstenošanu saistīto dokumentu glabāšanas termiņš; piešķirto 

finanšu līdzekļu izmaksas apturēšanas, izmaksas turpināšanas un atgūšanas kārtība; strīdu izšķiršanas 

kārtība; informācija par īpašumu vai pamatlīdzekļu juridisko piederību un projekta īstenošanas 

rezultātā radīto vai iegādāto vērtību piederību, kā arī to uzturēšanas un izmantošanas kārtību, 

sadarbības partnera un finansējuma saņēmēja rekvizīti; rīcība nepārvaramas varas gadījumā. 

Preiļu novada pašvaldības darba reglamenta (apstiprināts 29.06.2023., protokols Nr. 8.; 2.§) 89.1. 

punkts paredz, ka domes priekšsēdētājs slēdz līgumus par sadarbību un konceptuālos līgumus par 

projektu realizāciju. 

Pamatojoties uz “Preiļu novada pašvaldības darba reglamenta” (apstiprināts 29.06.2023., protokols 

Nr. 8.; 2.§) 89.1. punktu, Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam”, Ministru kabineta 2023.gada 13.jūlija noteikumu Nr. 408 “Kārtība, kādā 

Eiropas Savienības fondu vadībā iesaistītās institūcijas nodrošina šo fondu ieviešanu 2021.–2027. 

gada plānošanas periodā” 6.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut slēgt sadarbības līgumu ar IK KASO, reģistrācijas Nr.41502034267, par sadarbību  

projekta “Savienojumi uzņēmējdarbības un kopienas izaugsmei Preiļu novadā” Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma 

“Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” 2. kārta īstenošanā. 

2. Pilnvarot novada domes priekšsēdētāju parakstīt sadarbības līgumu. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa, Juridiskā un 

iepirkumu daļa. 



 

Pielikumā Nr. 10 : Sadarbības līguma projekts 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

27.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr. 

2024/7 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Preiļu 

novadā” 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Uzdod jautājumus: R. Rubins, A. Pastars, J. Erts 

R. Rubins jautā, kā tika aprēķinātas ūdens patēriņa normas 1 cilvēkam diennaktī. Skaidrojumus sniedz G. 

Semjonovs. 

Debatēs uzstājas: P. Rožinskis izsaka viedokli, ka pašvaldības dzīvojamajā fondā būtu jāuzstāda ūdens 

komercuzskaites aparāti. 

Deputāti I.Stare un P. Rožinskis balsojumā nepiedalās. 

Saistošo noteikumu Nr. 2024/7 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtība Preiļu novadā” piemērošanas procesā konstatēta nepieciešamība papildināt 

noteikumus ar pielikumu Nr. 2, kas paredz ūdens un kanalizācijas  patēriņa normas, ja uzskaite netiek 

veikta ar ūdens komercuzskaites mēraparātu, jo konstatēts, ka pilsētā vairākas mājsaimniecībām nav 

pieslēguma centralizētajai ūdensvada sistēmai, tās izmanto brīvkrānus, kuriem nav iespējams uzstādīt 

skaitītājus, tādēļ jānosaka ūdens patēriņa normas vienai personai. 

“Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 1. punktā noteikta pašvaldības autonomā funkcija 

– organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds. Pašvaldībai ir pienākums pildīt savas autonomās funkcijas, organizēt likumā 

noteikto autonomo funkciju izpildi, lemt par kārtību, kādā izpildāmas autonomās funkcijas. 

Saistošie noteikumi izstrādāti, pamatojoties uz “Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma” 6. 

panta ceturto daļu, kas noteic arī centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas 

sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības prasības, kā arī brīvkrānu izmantošanas kārtību. 

Ministru kabineta 2016.gada 22. marta noteikumi Nr.174 “Noteikumi par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu” 39.1. apakšpunkts paredz, ka pašvaldība 

saistošajos noteikumos norāda ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā ietveramās prasības, ja nav 

uzstādīts komercuzskaites mēraparāts. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 1.punktu, 45.panta otrās daļas 1.punktu, 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma” 6.panta ceturto un piekto daļu, Ministru kabineta 

2016.gada 22.marta noteikumiem Nr.174 “Noteikumi par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu un lietošanu”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, Andris 

Lazdāns, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  2 (Maruta Plivda, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  4 (Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars, Lauris Pastars) 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Pēteris Rožinskis, Iveta Stare) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2025/2 Par grozījumiem 

Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 2024/7 “Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Preiļu novadā. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 



Pielikumā Nr. 11 : Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi “Par grozījumiem Preiļu novada 

pašvaldības 2024.gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 2024/7 Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Preiļu novadā” 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

28.§ 

Par grozījumiem 2024. gada 27. jūnija lēmumā (protokols Nr. 8, 5.§) “Par jaunu vienoto 

klientu apkalpošanas centru izveidi novadā” 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 10.panta pirmās daļas 8.punktu, kas paredz domes 

kompetenci - izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un 

likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus, MK 2023.gada 

5.septembra noteikumiem Nr. 505 “Kārtība, kādā izmanto valsts budžeta likumā paredzēto 

apropriāciju valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru tīkla izveidei, uzturēšanai un 

publisko pakalpojumu 

sistēmas pilnveidei”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Grozīt Preiļu novada domes 2024. gada 27. jūnija lēmuma “Par jaunu vienoto klientu apkalpošanas 

centru izveidi novadā ” (protokols Nr. 8, 5.§) 1.3.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“1.3.Upmalas pagastā - Upmalas pagasta pārvaldes ēkā Skolas ielā 5, Vecvārkavā, Upmalas 

pagastā, Preiļu novadā, LV-5335 līdz 2025.gada 1.oktobrim.” 

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļas vadītāja vietniece 

attīstības un investīciju jautājumos Sanita Meļko un Upmalas pagasta pārvaldes vadītāja Inta 

Kivleniece. 

 
Sagatavotājs: Sanda Launerte 

29.§ 

Par telpu nomu un telpu nomas līguma noslēgšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Uzdod jautājumus: M. Plivda 

Izskatot A. A., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: xxxxxxxxxxxxxxx 2025.gada 29.janvāra 

iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 29.01.2025., Nr. 4.15.1/2025/129) par telpu nomu un telpu 

nomas līguma noslēgšanu, tika konstatēts: 

 Iesniedzēja vēlas nomāt telpu Nr.13 platībā 12,57 m2, kas atrodas Liepu ielā 1, Galēnos, 

Galēnu pagastā, Preiļu novadā, ar izmantošanas mērķi – pedagoga privātprakses interešu izglītības 

programmas “Valodiņa” realizēšana bērnu runas un valodas attīstīšanai. 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to 

publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 



jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta pirmā 

daļa nosaka, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās mantas 

nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā īpašuma nomas līgumu 

— uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Atbilstoši Latvijas Republikas Civillikuma Saistību tiesību daļas 2112.pantu noma vai īre ir 

līgums, ar ko viena puse piešķir vai apsola otrai par zināmu nomas vai īres maksu kādas lietas 

lietošanu. Līgums, ar kuru piešķir vai apsola augļu nesējas lietas lietošanu augļu ievākšanai no tās, ir 

noma, bet ikviens cits lietošanas piešķīruma līgums - īre. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Civillikuma Saistību tiesību daļas 2120.pantu, nomas vai 

īres maksai jābūt patiesai atlīdzībai par lietas lietošanu, un tādēļ to nedrīkst nolikt tikai izskata pēc. 

Civillikuma Saistību tiesību daļas 2124.pants nosaka, ka: “Tiklīdz abas puses vienojas par nomas 

un īres līguma būtiskām sastāvdaļām, t.i. par priekšmetu un maksu, līgums uzskatāms par noslēgtu”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo un ceturto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 6.1panta pirmo daļu, LR 

Saistību tiesību 2112., 2120., 2124.pantu, A. A. 2025.gada 29.janvāra iesniegumu (Preiļu novada 

pašvaldībā reģ. 29.01.2025., Nr. 4.15.1/2025/129),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt telpu Nr. 13 platībā 12,57m2, kas atrodas Liepu ielā 1, Galēnos, Galēnu pagastā, 

Preiļu novadā A. A., personas kods xxxxxx-xxxxx, ar izmantošanas mērķi – pedagoga 

privātprakses interešu izglītības programmas “Valodiņa” realizēšana bērnu runas un valodas 

attīstīšanai. 

2. Noteikt nomas maksu EUR 11,10 (vienpadsmit euro un 10 centi) ar PVN, nosakot EUR 

0,8833/m2, papildus maksājot: 

2.1.Nekustamā īpašuma nodokli atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu 

Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 94.punktam; 

2.2.maksu par telpas Nr. 13 platībā 12,57 Liepu ielā 1, Galēnos, Galēnu pagastā, Preiļu novadā 

apkuri, kas apkures sezonā tiek noteikta proporcionāli nomāto telpu platībai saskaņā ar 

Iznomātāja piestādītiem rēķiniem 1 reizi mēnesī. 

3. Slēgt neapdzīvojamo telpu nomas līgumu ar A. A., personas kods xxxxxx-xxxxx, par telpas 

Nr.13 platībā 12,57m2 Liepu ielā 1, Galēnos, Galēnu pagastā, Preiļu novadā nomu uz 1 (vienu) 

gadu. 

4. Noteikt par pienākumu pašvaldības telpas Nr.8 Liepu ielā 1, Galēnos nomniekam noslēgt 

savstarpēju vienošanos ar telpas Nr. 13 nomnieku par elektroenerģijas rēķinu apmaksas 

kārtību. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa, 

Finanšu un grāmatvedības daļa, Nekustamā īpašuma daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

 



30.§ 

Par neapdzīvojamo telpu Raiņa ielā 6, Aizkalnē, Aizkalnes pagastā, Preiļu novadā nomas 

līguma darbības termiņa pagarināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, S. Patmalniece 

Uzdod jautājumus: M. Plivda 

M. Plivda izsaka viedokli, ka pašvaldībā jāizstrādā vienoti noteikumi, pēc kuriem tiek aprēķinātas telpu nomas 

maksas. 

Izskatot biedrības “Sabiedriskais centrs “Aizkalne””, reģ. Nr. 50008094241, adrese: Raiņa 

iela 6, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2025.gada 22.janvāra (parakstīts 2025.gada 

23.janvārī) iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 23.01.2025., Nr. 4.11/2025/275) par 

neapdzīvojamo telpu Raiņa ielā 6, Aizkalnē, Aizkalnes pagastā, Preiļu novadā nomas līguma darbības 

termiņa pagarināšanu, tika konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2011.gada 28.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 

p.1.15.2), starp Preiļu novada domi, reģ. Nr. 90000065720, kā Iznomātāju un biedrību 

“Sabiedriskais centrs “Aizkalne””, reģ. Nr. 50008094241, kā Nomnieku 2011.gada 5.maijā 

tika noslēgts Nepadzīvojamo telpu nomas līgums Nr. 4-25/2011/23 (turpmāk – Līgums) par 

telpas Nr. 6 ar platību 43,9 m2, Nr. 7 ar platību 16,3m2, Nr.8 ar platību 34,2m2, Nr. 9 ar 

platību 32,9m2 Raiņa ielā 6, Aizkalnē, Aizkalnes pagastā, Preiļu novadā (1.stāvs) nomu. 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2015.gada 29.janvāra lēmumu (protokols Nr.2, p.7) un starp 

Pusēm 2015.gada 2.februārī noslēgtās Vienošanās Nr. 4-25-1/148 “Par grozījumiem 

2011.gada 5.maija neapdzīvojamo telpu nomas līgumā nr. 4-25/2011/23” 1.punktu Līguma 

darbības termiņš ir beidzies 2025.gada 1.februārī. 

(2) Nomnieks lūdz pagarināt Līguma darbības termiņu uz pašvaldībai piekrītošajām telpām: Nr. 

6 ar platību 43,9 m2, Nr. 7 ar platību 16,3m2, Nr.8 ar platību 34,2m2, Nr. 9 ar platību 32,9m2 

Raiņa ielā 6, Aizkalnē, Aizkalnes pagastā, Preiļu novadā (1.stāvs) biedrības darbības 

nodrošināšanai.  

Pašvaldību likuma 73. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to 

publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2. panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 1.jūnija noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18.punktam iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un lietderības 

apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli) vai 

iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas līgumu var 

pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma 

termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu iznomā publiskas funkcijas vai deleģēta valsts 

pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 panta pirmo daļu, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās 

mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā īpašuma nomas 

līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem.  

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


(3) Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 1.jūnija noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 101.punkta 101.1.apakšpunktam iznomātājs vienpusēji pārskata 

nomas objekta maksas apmēru ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas likumā noteiktajā termiņā un maina nomas maksu, ja pārskatītā nomas maksa 

ir augstāka par līdzšinējo nomas maksu, piemērojot šajos noteikumos paredzēto nomas 

maksas noteikšanas kārtību, vai atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas 

maksai, ja nomas objektu iznomā saimnieciskās darbības veikšanai un samazinātas nomas 

maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības 

atbalsts, Preiļu novada pašvaldība ir veikusi pārrēķinu nomas telpām Nr. 6 ar platību 43,9 m2, 

Nr. 7 ar platību 16,3m2, Nr.8 ar platību 34,2m2, Nr. 9 ar platību 32,9m2 Raiņa ielā 6, Aizkalnē, 

Aizkalnes pagastā, Preiļu novadā (1.stāvs) un konstatējusi, ka ar 2025.gada 1.aprīli vienpusēji 

tiks mainīta nomas maksa un tā tiks noteikta EUR 6,80 (seši euro un 80 centi) mēnesī ar PVN, 

rēķinot par telpu izmantošanas laiku (stundām), konkrēti 20 stundām mēnesī. Nomas maksa 

par vienu stundu ir EUR 0,34 (nulle euro un 34 euro centi) ar PVN. Kopējā nomas maksa par 

visu mēnesi ir EUR 56,37 (piecdesmit seši euro un 37 centi) ar PVN. Noteiktās nomas maksas 

aprēķins – pielikumā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 6.1 panta 

pirmo daļu,  Ministru kabineta 2018.gada 1.jūnija noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18.punktu, biedrības “Sabiedriskais centrs “Aizkalne””, reģ. Nr. 

50008094241, 2025.gada 22.janvāra (parakstīts 2025.gada 23.janvārī) iesniegumu (Preiļu novada 

pašvaldībā reģ. 23.01.2025., Nr. 4.11/2025/275),  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, 

Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Maruta Plivda) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2011.gada 28.aprīlī noslēgto neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr. 4-25/2011/23 

(turpmāk – Līgums) termiņu par telpu Nr. 6 ar platību 43,9 m2, Nr. 7 ar platību 16,3 m2, Nr.8 ar 

platību 34,2 m2, Nr. 9 ar platību 32,9 m2 Raiņa ielā 6, Aizkalnē, Aizkalnes pagastā, Preiļu novadā 

(1.stāvs) nomu uz 5 (pieciem) gadiem. 

2. Ar 2025.gada 1.aprīli noteikt nomas maksu 0,34 (nulle euro un 34 centi) stundā, tai skaitā 

PVN par visu platību. Kopējā mēneša telpu nomas maksa  ir EUR 6,80 (seši euro un 80 

centi), tai skaitā PVN. 

3. Slēgt vienošanos par grozījumiem 2011.gada 5.maija neapdzīvojamo telpu nomas līgumā Nr. 4-

25/2011/23. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašumu daļa, Juridiskā 

un iepirkumu daļa,  Aizkalnes pagasta pārvalde, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

31.§ 

Par nomas līguma darbības izbeigšanu pēc savstarpējās vienošanās 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot SIA “Attor Industries ”, reģistrācijas Nr. 50203569211, adrese: Jūrkalnes iela 11, 

Rīga, LV-1046, valdes locekļu K. V. un J. H. 2025.gada 31.janvāra iesniegumu (Preiļu novada 



pašvaldībā reģ. 03.02.2025., Nr. 4.11/2025/379) par nomas līguma darbības izbeigšanu pēc 

savstarpējās vienošanās, tika konstatēts: 

(1) Atbilstoši Preiļu novada domes 2024.gada 25.jūlija sēdes lēmuma Nr.10 “Par izsoļu 

apstiprināšanu” trešajam punktam “Par nekustamā īpašuma Meža iela 3A, 3B, 3C, 3D, nomas 

tiesību izsoli” starp Preiļu novada pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, kā Iznomātāju un SIA 

“Attor Industries”, reģistrācijas Nr. 50203569211, kā Nomnieku 2024.gada 1.augustā tika 

noslēgts Nomas līgums Nr. 4-25/2024/120  (turpmāk tekstā – Līgums) par nekustamo 

īpašumu, kas sastāv no šādiem īpašumiem: 

1. Meža iela 3A, Preiļi , īpašuma kadastra Nr. 7601 001 0014 , kurā ietilpst zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 7601 001 0009 platībā 2,53 ha. Nekustamais īpašums reģistrēts Preiļu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000515816 uz Preiļu novada pašvaldības vārda; 

2. Meža iela 3B, Preiļi , īpašuma kadastra Nr. 7601 001 0015 , kurā ietilpst zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 7601 001 0010 platībā 1,21 ha. Nekustamais īpašums reģistrēts Preiļu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000515818 uz Preiļu novada pašvaldības vārda; 

3. Meža iela 3C, Preiļi , īpašuma kadastra Nr. 7601 001 0016 , kurā ietilpst zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 7601 001 0008 platībā 1,39 ha. Nekustamais īpašums reģistrēts Preiļu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000515812 uz Preiļu novada pašvaldības vārda; 

4. Meža iela 3D, Preiļi , īpašuma kadastra Nr. 7601 001 0603 , kurā ietilpst zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 7601 001 0011 platībā 1,14 ha. Nekustamais īpašums reģistrēts Preiļu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000515813 uz Preiļu novada pašvaldības vārda; 

5. Būvēm: tipveida neapkurināmas angāra ēkas 990 m2 platībā, apbūves laukums 1070,9 m2  un 

divām moduļu tipa sadzīves ēkām 28,6 m2 un 18,3 m2 platībā, kas izbūvētas  īstenojot Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētā projekta Nr. 5.6.2.0/17/I/024 “Uzņēmējdarbības 

vides uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana Preiļu novadā” aktivitāti “Ražošanai 

pielāgotas teritorijas ar tipveida angāra ēku, divām moduļu mājām, laukumu un 

inženierkomunikācijām Preiļos, Meža ielā izbūve”. 

Ņemot vērā  Civillikuma Saistību tiesību daļas 2173.pantu un Līguma 8.1.punktu, Nomnieks lūdz 

izbeigt Līguma darbību ar 2025.gada 1.februāri. 

Atbilstoši Civillikuma Saistību tiesību daļas 1589.pantam vienpusēja atkāpšanās no līguma ir 

pielaižama tikai tad, kad tā pamatota ar paša līguma raksturu, vai kad to zināmos apstākļos atļauj 

likums, vai arī kad tāda tiesība bijusi noteikti pielīgta. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas likuma 2. panta pirmo daļu, Civillikuma Saistību tiesību daļas 1589.pantu, 

2173.pantu, Līguma 8.1. punktu, SIA “Attor Industries”, reģistrācijas Nr. 50203569211, valdes 

locekļu K. V. un J. H. 2025.gada 31. janvāra iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 03.02.2025., 

Nr. 4.11/2025/379), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Izbeigt nomas līgumtiesiskās attiecības ar SIA “Attor Industries”, reģistrācijas Nr. 

50203569211, par nekustamo īpašumu Meža iela 3A, 3B, 3C, 3D Preiļi nomu ar 2025.gada 

1.martu. 

2. Komisijai darbam ar nekustamo īpašumu saskaņā ar 2024.gada 1. augusta Nomas līguma nr. 4-

25/2024/120 punktu 5.2.13. pieņemt no Nomnieka nekustamo īpašumu Meža iela 3A, 3B, 

3C, 3D Preiļi. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

32.§ 

Par pirmstermiņa atkāpšanos no nomas līgumtiesiskajām attiecībām 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Uzdod jautājumus: J. Erts, M. Plivda 

Debatēs uzstājas: L. Pastars, A. Zīmelis, A. Pastars 

Izskatot SIA “EHTA”, reģistrācijas Nr. 40103331976, adrese: Palangas iela 7-35, Rīga, LV-1055, 

tās valdes locekļa A. P. 2025.gada 31.janvāra iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 03.02.2025., 

Nr. 4.11/2025/380) par pirmstermiņa atkāpšanos no nomas līgumtiesiskajām attiecībām, tika 

konstatēts:  

(1) Saskaņā ar Preiļu novada domes 2024.gada 28.marta sēdes lēmumu Nr. 65 “Par izsoļu 

rezultātu apstiprināšanu” (protokols Nr.3) pirmo punktu “Par nekustamā īpašuma Somersētas 

ielā 23, Aglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā” 2024.gada 9.aprīlī starp SIA “EHTA”, reģ. 

Nr. reģistrācijas Nr. 40103331976, kā Nomnieku un Preiļu novada pašvaldību, reģ. nr. 

90000065720, kā Iznomātāju tika noslēgts Nomas līgums Nr. 4-25/2024/59 (turpmāk tekstā 

– Līgums) par telpas Nr. 17 ēkas 2.stāvā ar platību 44,7 m2 ,  kas atrodas Somersētas iela 23,  

Aglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā, nomu ar izmantošanas mērķi - ražošana, kas atbilst 

Ministru kabineta 2015. gada 10.novembra noteikumu Nr. 645. prasībām un projekta 

Nr. 5.6.2.0/18/I/009 “Preiļu novada un ietekmes areāla pašvaldību uzņēmējdarbības vides 

infrastruktūras attīstība” mērķim. Līguma darbības termiņš – 2029.gada 2.aprīlis. 

(2) Nomnieks vēlas izbeigt Līguma darbības termiņu ar 2024.gada 1.martu atbilstoši Līguma 

6.nodaļas “Līguma izbeigšana” 6.2.punkta 6.2.1.apakšpunktu, kas nosaka: “NOMNIEKAM 

ir tiesība lauzt šo Līgumu, vienu mēnesi iepriekš brīdinot IZNOMĀTĀJU, ja no NOMNIEKA 

neatkarīgu iemeslu dēļ viņš vairāk nevar izmantot nomātās Telpas šajā Līgumā paredzētajiem 

mērķiem”. 

Atbilstoši Civillikuma Saistību tiesību daļas 1589.pantam vienpusēja atkāpšanās no līguma ir 

pielaižama tikai tad, kad tā pamatota ar paša līguma raksturu, vai kad to zināmos apstākļos atļauj 

likums, vai arī kad tāda tiesība bijusi noteikti pielīgta. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

(3) Ņemot vērā Civillikuma Saistību tiesību daļas 2173.pantu un Līguma 6.nodaļas “Līguma 

izbeigšana” 6.2.punkta 6.2.1.apakšpunktu, Nomniekam ir pielīgta vienpusējas atkāpšanās 

tiesība no Līguma, par ko Nomnieks ir paziņojis Iznomātājam 2025.gada 3.februārī, līdz ar to 



Līgums var tikt izbeigts mēnesi pēc paziņošanas saskaņā ar tā 6.2.punkta 6.2.1.apakšpunktu, 

tas ir, 2025.gada 3.martā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Civillikuma Saistību tiesību daļas  

1589.pantu, 2171.panta 2.punktu, 2173.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, Līguma 6.nodaļas “Līguma izbeigšana” 

6.2.punkta 6.2.1.apakšpunktu, SIA “EHTA”, reģistrācijas Nr. 40103331976,  valdes locekļa A. P. 

2025.gada 31.janvāra iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 03.02.2025., Nr. 4.11/2025/380),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Izbeigt nomas līgumtiesiskās attiecības ar SIA “EHTA”, reģ. nr. 40103331976, par telpas Nr. 

17 ēkas 2.stāvā ar platību 44,7 m2,  kas atrodas Somersētas iela 23,  Aglonā, Aglonas pagastā, 

Preiļu novadā, nomu ar 2025.gada 3.martu.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

Plkst. 11.05 no zāles iziet deputāts Andris Pastars. 

 

33.§ 

Par medību tiesībām Preiļu novada pašvaldībai piekritīgajās zemes vienībās 

 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 2 apakšpunktiem. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par abiem apakšpunktiem.  

 

33.1. 

Mednieku biedrības “Vārkava MK” iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot mednieku biedrības “Vārkava MK”, reģ. Nr. 40008109028, adrese: “Mežlejas”, 

Zibergova, Vārkavas pagasts, Preiļu novads, LV-5337, 2025.gada 26.janvāra iesniegumu (Preiļu 

novada pašvaldībā reģistrēts 27.01.2025. ar Nr. 4.11/2025/295) par medību tiesībām Preiļu novada 

pašvaldībai piekritīgajās zemes vienībās, tika konstatēts: 

(1) Iesniedzējs lūdz iznomāt un noslēgt medību tiesību izmantošanas līgumus par šādām 

pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7694 001 0403 0,3 

2.   7694 001 0197 0,7 

3.   7694 001 0155 2,5 

4.  “Klēts”, Zibergova, Vārkavas 

pagasts, Preiļu novads 

7694 002 0226 0,69 



5.  “Kalte”, Zibergova, Vārkavas 

pagasts, Preiļu novads 

7694 002 0225 0,7 

6.   7694 002 0489 1,2 

7.  “Rīts”, Ančkini, Vārkavas 

pagasts, Preiļu novads 

7694 002 0357 1,7 

8.   7694 002 0210 0,3 

9.  “Krustceles”, Ančkini, 

Vārkavas pagasts, Preiļu novads 

7694 002 0209 0,5 

10.  “Mežrozes”, Ančkini, Vārkavas 

pagasts, Preiļu novads 

7694 002 0206 0,5293 

11.  “Tornis”, Vārkava, Vārkavas 

pagasts, Preiļu novads 

7694 001 0242 2,0 

12.  “Estrāde”, Vārkava, Vārkavas 

pagasts, Preiļu novads 

7694 001 0267 2,43 

13.  Kovaļevsku iela 5, Vārkava, 

Vārkavas pagasts, Preiļu novads 

7694 001 0243 0,502 

14.  Skolas iela 1, Vārkava, 

Vārkavas pagasts, Preiļu novads 

7694 001 0268 2,7 

15.   7694 001 0122 2,0 

16.   7694 001 0343 0,6 

17.  “Pirmie Stivrenieki”, 

Stivrenieki, Vārkavas pagasts, 

Preiļu novads 

7694 001 0339 0,7 

18.  “Nadeždas”, Zibergova, 

Vārkavas pagasts, Preiļu novads 

7694 002 0245 2,35 

19.   7694 002 0243 2,23 

20.   7694 002 0247 2,0 

21.   7694 002 0255 2,3 

22.   7694 002 0239 1,0 

23.  “Anitpole”, Zibergova, 

Vārkavas pagasts, Preiļu novads 

7694 002 0281 6,9 

KOPĀ 36,8313 

 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2025.gada 27.janvārī nosūtīja informācijas pieprasījumu Nr. 

4.10/2025/162 Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecībai par informācijas sniegšanu par 

to, kam ir nodotas medību tiesības uz šajā lēmumā 1.punktā minētajām zemes vienībām. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2025.gada 6.februārī tika saņemts Valsts meža dienesta Dienvidu 

virsmežniecības 2025. gada 6.februāra atbilde Nr. VM8-12/289 (Preiļu novada pašvaldībā 

reģ. ar Nr. 4.10/2025/453), kurā norādīts: 

1. zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 76940010403, 76940010197, 76940010155,  

76940020489, 76940020357, 76940020210, 76940020209, 76940020206, 76940010267, 

76940010268, 76940010122, 76940010343, 76940020245, 76940020247, 76940020239, 

76940020281 nav reģistrētas nevienā medību iecirknī un atbilst vienlaidus platības 

kritērijam ar medību iecirkni “Vārkava”;  

2. zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 76940020225, 76940020226, 76940010242, 

76940010343, 76940010339, 76940020243, 76940020255 neatbilst Medību likuma 

1.panta 1.daļas 4.punktam, kas nosaka, ka medību platība ir medījamo dzīvnieku brīvai 



dzīvošanai derīgā un medībām izmantojamā platība. Saskaņā ar Meža valsts reģistra 

datiem minētās zemes vienības ir zeme zem ēkām, tāpēc tās nevar reģistrēt nevienā medību 

iecirknī. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 

(turpmāk – Medību noteikumi) 13.punktu, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības 

var nodot citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, 

kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības 

daļas robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. 

Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai. 

Saskaņā ar Medību noteikumu 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par 

vienu gadu. 

Medību noteikumu 15.punkts nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes 

vienībās vai to daļās medību tiesību lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža 

dienestā un reģistrēšanas medību iecirkņa sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie 

medījamie dzīvnieki. Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie līgumi uzskatāmi par prioritāriem 

salīdzinājumā ar nereģistrētiem medību līgumiem. 

Saskaņā ar Medību noteikumu 23.punktu par vienlaidu medību platību uzskata viena medību 

tiesību lietotāja medību platības, kas atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. Nosacījums 

attiecas arī uz medību iecirkņu grupu, par kuru noslēgts līgums par limitēto medījamo dzīvnieku 

medību organizēšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14., 15., 23. punktu, mednieku biedrības “Vārkava MK”, 

reģ. Nr. 40008109028, 2025.gada 26.janvāra iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģistrēts 

27.01.2025. ar Nr. 4.11/2025/295), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Andris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot medību tiesības mednieku biedrībai “Vārkava MK”, reģ. Nr. 40008109028, uz 

šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7694 001 0403 0,3 

2.   7694 001 0197 0,7 

3.   7694 001 0155 2,5 

4.   7694 002 0489 1,2 

5.  “Rīts”, Ančkini, Vārkavas 

pagasts, Preiļu novads 

7694 002 0357 1,7 

6.   7694 002 0210 0,3 

7.  “Krustceles”, Ančkini, 

Vārkavas pagasts, Preiļu novads 

7694 002 0209 0,5 



8.  “Mežrozes”, Ančkini, Vārkavas 

pagasts, Preiļu novads 

7694 002 0206 0,5293 

9.  “Estrāde”, Vārkava, Vārkavas 

pagasts, Preiļu novads 

7694 001 0267 2,43 

10.  Kovaļevsku iela 5, Vārkava, 

Vārkavas pagasts, Preiļu novads 

7694 001 0243 0,502 

11.  Skolas iela 1, Vārkava, 

Vārkavas pagasts, Preiļu novads 

7694 001 0268 2,7 

12.   7694 001 0122 2,0 

13.  “Nadeždas”, Zibergova, 

Vārkavas pagasts, Preiļu novads 

7694 002 0245 2,35 

14.   7694 002 0247 2,0 

15.   7694 002 0239 1,0 

16.  “Anitpole”, Zibergova, 

Vārkavas pagasts, Preiļu novads 

7694 002 0281 6,9 

KOPĀ 27,6113 

 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku biedrību “Vārkava MK”, reģ. 

Nr. 40008109028, uz šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7694 001 0403 0,3 

2.   7694 001 0197 0,7 

3.   7694 001 0155 2,5 

4.   7694 002 0489 1,2 

5.  “Rīts”, Ančkini, Vārkavas 

pagasts, Preiļu novads 

7694 002 0357 1,7 

6.   7694 002 0210 0,3 

7.  “Krustceles”, Ančkini, 

Vārkavas pagasts, Preiļu novads 

7694 002 0209 0,5 

8.  “Mežrozes”, Ančkini, Vārkavas 

pagasts, Preiļu novads 

7694 002 0206 0,5293 

9.  “Estrāde”, Vārkava, Vārkavas 

pagasts, Preiļu novads 

7694 001 0267 2,43 

10.  Kovaļevsku iela 5, Vārkava, 

Vārkavas pagasts, Preiļu novads 

7694 001 0243 0,502 

11.  Skolas iela 1, Vārkava, 

Vārkavas pagasts, Preiļu novads 

7694 001 0268 2,7 

12.   7694 001 0122 2,0 

13.  “Nadeždas”, Zibergova, 

Vārkavas pagasts, Preiļu novads 

7694 002 0245 2,35 

14.   7694 002 0247 2,0 

15.   7694 002 0239 1,0 

16.  “Anitpole”, Zibergova, 

Vārkavas pagasts, Preiļu novads 

7694 002 0281 6,9 

KOPĀ 27,6113 



uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

33.2. 

Par medību platībām Preiļu novada Galēnu pagastā 

 

Izskatot G. U., personas kods xxxxxx-xxxxx, 2025.gada 13.februāra iesniegumu (Preiļu novada 

pašvaldībā reģ. 13.02.2025., Nr. 4.15.1/2025/197) par medību platībām Preiļu novada Galēnu 

pagastā, tika konstatēts: 

(1) G. U., personas kods xxxxxx-xxxxx, lūdz iznomāt medību platību uz pašvaldībai piekritīgo 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7648 005 0125 (3,0 ha) Preiļu novada Galēnu pagastā. 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2025.gada 13.februārī nosūtīja informācijas pieprasījumu Nr. 

4.10/2025/352 Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecībai par informācijas sniegšanu par 

to, kam ir nodotas medību tiesības uz šajā lēmumā 1.punktā minēto zemes vienību. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2025.gada 17.februārī tika saņemts Valsts meža dienesta Dienvidu 

virsmežniecības 2025.gada 17.februāra vēstule Nr. DVM.8-12/369 (Preiļu novada pašvaldībā 

reģ. 4.10/2025/565) kurā norādīts, ka šajā lēmumā 1.punktā norādītās zemes vienības nav 

reģistrētas nevienā medību iecirknī. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 

(turpmāk -Medību noteikumi) 13.punktu, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var 

nodot citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai 

piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības 

daļas robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. 

Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai. 

Saskaņā Medību noteikumu 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu 

gadu. 

Medību noteikumu 15.punkts nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes 

vienībās vai to daļās medību tiesību lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža 

dienestā un reģistrēšanas medību iecirkņa sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie 

medījamie dzīvnieki. Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie līgumi uzskatāmi par prioritāriem 

salīdzinājumā ar nereģistrētiem medību līgumiem. 

Saskaņā ar Medību noteikumu 23.punktu par vienlaidu medību platību uzskata viena medību 

tiesību lietotāja medību platības, kas atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. Nosacījums 

attiecas arī uz medību iecirkņu grupu, par kuru noslēgts līgums par limitēto medījamo dzīvnieku 

medību organizēšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14., 15., 23. punktu, individuālā mednieku iecirkņa “G. 

U.”, personas kods xxxxxx-xxxxx, 2025.gada 13.februāra iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 

13.02.2025., Nr. 4.15.1/2025/197),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



"NEPIEDALĀS" -  1 (Andris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot medību tiesības G. U., personas kods xxxxxx-xxxxx, uz pašvaldībai piekritīgo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 7648 005 0125 (3,0 ha) Preiļu novada Galēnu pagastā uz 10 

(desmit) gadiem. 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar G. U., personas kods xxxxxx-xxxxx, par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7648 005 0125 (3,0 ha) Preiļu 

novada Galēnu pagastā uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa.  
 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

34.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai  

2025.gadam iedalīšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 6 apakšpunktiem. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem. 

 

34.1. 

B. D. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot B. D., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša xxxxxxxxxxxxxxx 2025. gada 4. februāra  

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 04.02.2025. Nr. 4.15.1/2025/150) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Bieržgaļa ezerā ar vienu zvejas tīklu, 

tiek konstatēts:  

“Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Bieržgaļa ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.796) 3. punktu, kas paredz maksimālos zvejas limitus iekšējos ūdeņos, noteikts zvejas tīklu limits 

– 90 metru (kopējais garums) – ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros 

rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta (3.11. 

apakšpunkts).  

MK noteikumu Nr. 796 7.9. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā 

ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus: tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos.  

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – tīklu 

garuma metru limits)..; 

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā 

sistēma". 



  Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – 

uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  par 

katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) EUR 5,70 (pieci euro, 70 centi).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  11.panta pirmo un 

otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, MK 

09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Andris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut B. D., personas kods xxxxxx-xxxxx,  zvejot ar vienu tīklu 25 metru garumā Bieržgaļa ezerā 

Preiļu novada Aglonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2025.gada 31.decembrim. 

 2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. 

gadu  Bieržgaļa ezerā.  

3. Noteikt, ka B. D. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

vides pārvaldības  vecākajam speciālistam. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Ivars  Sarmulis 

34.2. 

J. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot J. S. personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša xxxxxxxxxxxxxxxx 2025. gada 5. februāra 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 05.02.2025. Nr. 4.15.1/2025/157) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Salmeja ezerā ar vienu zvejas tīklu, 

tiek konstatēts:  



“Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Salmeja ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.796) 3. punktu, kas paredz maksimālos zvejas limitus iekšējos ūdeņos, noteikts zvejas tīklu limits 

– 90 metru (kopējais garums) – ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros 

rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta (3.11. 

apakšpunkts).  

MK noteikumu Nr. 796 7.9. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā 

ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus: tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos.  

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – tīklu 

garuma metru limits)..; 

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā 

sistēma". 

  Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – 

uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  par 

katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) EUR 5,70 (pieci euro, 70 centi).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  11.panta pirmo un 

otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, MK 

09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Andris Pastars) 



Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut J. S., personas kods xxxxxx-xxxxx,  zvejot ar vienu tīklu 30 metru garumā Salmeja ezerā, 

Preiļu novada Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2025.gada 31.decembrim. 

 2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. 

gadu  Salmeja ezerā.  

3. Noteikt, ka J. S. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

vides pārvaldības  vecākajam speciālistam. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Ivars Sarmulis 

34.3. 

V. Š. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot V. Š., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša xxxxxxxxxxxxxxxxx 2025. gada 5. februāra 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 05.02.2025. Nr. 4.15.1/2025/158) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Salmeja ezerā ar vienu zvejas tīklu, 

tiek konstatēts:  

“Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Salmeja ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.796) 3. punktu, kas paredz maksimālos zvejas limitus iekšējos ūdeņos, noteikts zvejas tīklu limits 

– 90 metru (kopējais garums) – ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros 

rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta (3.11. 

apakšpunkts).  

MK noteikumu Nr. 796 7.9. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā 

ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus: tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos.  

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – tīklu 

garuma metru limits)..; 

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā 

sistēma". 

  Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 



pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – 

uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  par 

katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) EUR 5,70 (pieci euro, 70 centi).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  11.panta pirmo un 

otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, MK 

09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Andris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut V. Š., personas kods xxxxxx-xxxxx,  zvejot ar vienu tīklu 30 metru garumā Salmeja ezerā, 

Preiļu novada Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2025.gada 31.decembrim. 

 2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri eiro, 20 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. 

gadu  Salmeja ezerā.  

3. Noteikt, ka V. Š. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

vides pārvaldības  vecākajam speciālistam. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Ivars Sarmulis 

34.4. 

I. Š. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot I. Š., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša xxxxxxxxxxxxxxx 2025. gada 3. februāra 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 03.02.2025. Nr. 4.15.1/2025/145) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Eikša ezerā ar vienu zvejas tīklu, tiek 

konstatēts:  

“Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. 



Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Eikša ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.796) 3. punktu, kas paredz maksimālos zvejas limitus iekšējos ūdeņos, noteikts zvejas tīklu limits 

– 90 metru (kopējais garums) – ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros 

rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta (3.11. 

apakšpunkts).  

MK noteikumu Nr. 796 7.9. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā 

ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus: tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos.  

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – tīklu 

garuma metru limits)..; 

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā 

sistēma". 

  Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – 

uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  par 

katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) EUR 5,70 (pieci euro, 70 centi).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  11.panta pirmo un 

otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, MK 

09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Andris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut I. Š., personas kods xxxxxx-xxxxx,  zvejot ar vienu tīklu 25 metru garumā Eikšu ezerā, 

Preiļu novada Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2025.gada 31.decembrim. 



 2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. 

gadu  Eikša ezerā.  

3. Noteikt, ka I. Š. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

vides pārvaldības  vecākajam speciālistam. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Ivars Sarmulis 

34.5. 

V. K. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot V. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša xxxxxxxxxxxxxxxx 2025. gada 23. janvāra 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 23.01.2025. Nr. 4.15.1/2025/106) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Ciriša ezerā ar vienu zvejas murdu, 

tiek konstatēts:  

“Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Ciriša ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.796) 3. punktu, kas paredz maksimālos zvejas limitus iekšējos ūdeņos, noteikts zvejas murda 

limits – 30 metru (kopējais sētas garums vai spārnu atvērums) – ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 

1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem 

nav aizliegta (3.11. apakšpunkts).  

MK noteikumu Nr. 796 7.9. apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu 

limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma 

limita; Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits (murdiem – viens 

murds atbilst 30 metru tiklu garuma limitam )..; 

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā 

sistēma". 

  Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 



ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – 

uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  

(iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  11.panta pirmo un 

otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, MK 

09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Andris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut V. K., personas kods xxxxxx-xxxxx,  zvejot ar vienu murdu 30 metru garumā Ciriša ezerā, 

Preiļu novada Aglonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2025.gada 31.decembrim. 

 2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. 

gadu  Ciriša ezerā.  

3. Noteikt, ka V. K. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

vides pārvaldības  vecākajam speciālistam. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Ivars Sarmulis 

34.6. 

G. I. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot G. I., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša xxxxxxxxxxxxxxx 2025. gada 5. februāra 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 07.02.2025. Nr. 4.15.1/2025/168) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Salmeja ezerā ar diviem zvejas 

tīkliem, tiek konstatēts:  

“Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Salmeja ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi 



Nr.796) 3. punktu, kas paredz maksimālos zvejas limitus iekšējos ūdeņos, noteikts zvejas tīklu limits 

– 90 metru (kopējais garums) – ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros 

rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta (3.11. 

apakšpunkts).  

MK noteikumu Nr. 796 7.9. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā 

ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus: tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos.  

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – tīklu 

garuma metru limits)..; 

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā 

sistēma". 

  Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – 

uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  par 

katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) EUR 5,70 (pieci euro, 70 centi).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  11.panta pirmo un 

otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, MK 

09.05.2023. noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Andris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut G. I., personas kods xxxxxx-xxxxx,  zvejot ar diviem tīkliem katrs 15 (piecpadsmit) metru 

garumā Salmeja ezerā, Preiļu novada Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2025.gada 

31.decembrim. 

 2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri eiro, 20 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 



LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. 

gadu  Salmeja ezerā.  

3. Noteikt, ka G. I. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

vides pārvaldības  vecākajam speciālistam. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 
Sagatavotājs: Ivars Sarmulis 

35.§ 

Par amatu savienošanas atļauju amatpersonai 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

  Izskatot Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja 

vietnieka Andreja Anina 2025.gada 19. februāra  iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 5.15/2025/68) par 

atļauju savienot  Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja vietnieka amatu ar 

būvdarbu vadītāja (profesijas kods 132305) darbu uzņēmumā SIA “TMN Būve”, reģistrācijas Nr. 

40103445591, konstatēts: 

(1) Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 

4.panta otrās daļas 1.punkts paredz: 

Par valsts amatpersonām uzskatāms arī  personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas 

personas institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības izdot administratīvos aktus. Līdz 

ar to  Pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja vietnieks ir valsts 

amatpersona likuma izpratnē. 

(2) Likuma 8.1panta piektās daļas 1. un 2.punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos gadījumos, 

saņemot lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai 

amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām 

ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, un mēneša laikā 

pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai, 

savukārt Likuma 8.1panta septītā daļa nosaka, ka lēmumu pieņem un noformē Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma pamatojumu saskaņā ar normatīvo aktu 

prasībām.  

(3) Lai Pašvaldības dome varētu pieņemt pamatotu lēmumu atļaut valsts amatpersonas amatu 

savienot ar citu amatu, ir jāizvērtē: 

• vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu; 

• nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām; 

• nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu pildīšanai. 

Izvērtējot amatu savienošanas iespējamību pēc augstāk minētajiem kritērijiem, konstatēts, ka abos 

amatos veicamā darba apjoms atļauj amatpersonai veikt šos pienākumus, jo papildus darbā 

iesniedzējs tiek nodarbināts nepilnu darba laiku, ārpus pamata darba laika (vakaros un brīvdienās).  

Amatu savienošana neradīs interešu konfliktu,  ja amatpersona ievēros Publisko iepirkumu likumā 

noteiktās prasības gadījumos, ja  SIA “TMN Būve” var būt pretendents Pašvaldības rīkotajos 

iepirkumos, savukārt A.Anins var būt iepirkuma dokumentācijas sagatavotājs. Šādos gadījumos 

amatpersonai pašai individuāli jāizvērtē katrs konkrēts gadījums, lai nenonāktu interešu konflikta 

situācijā. Amatu savienošana nebūs pretrunā amatpersonai saistošām ētikas normām, ja persona 

ievēros Pašvaldības Ētikas kodeksa prasības.     

Pamatojoties uz augstāk izklāstīto, Likuma 2.pantā noteikto likuma mērķi, Likuma 6.panta pirmo 

un otro daļu, 81.pantu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu,  



Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Andris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut   Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja vietniekam Andrejam Aninam 

savienot amatu ar būvdarbu vadītāja darbu uzņēmumā SIA “TMN Būve”, reģistrācijas Nr. 

40103445591. 

2. Atbilstoši Likuma 8.1panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai 

daļai šis lēmums izdots ar atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums 

rakstiski informēt Pašvaldības domes priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie 

apstākļi, kas varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. Saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu šo lēmumu personai ir tiesības pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, iesniedzot 

pieteikumu attiecīgajā tiesu namā pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās 

vietas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvā daļa. 

 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

Sēžu zālē atgriežas deputāts Andris Pastars. 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

36.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai  

Ziņotājs: Ā. Vucāns, S. Anspoka, I. Indriksone 

Lēmumprojektā tiek precizēta pieprasītā atbalsta summa, tā tiek noteikta 3045,00 EUR. 

Uzdod jautājumus: J. Erts 

Izskatot biedrības “Jaunie Spārni” iesniegumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

EUR 3045,00 apmērā sabiedriski nozīmīga projekta “Izzini, Izmanto, Saudzē 2025” realizācijai, 

konstatēts: 

Projekta rezultātā plānots rīkot trīs 5 dienu nometnes bērniem un jauniešiem no Preiļu novada 

(vienā nometnē 20 dalībnieki, divās nometnēs - katrā 25 dalībnieki, vienā nometnē bērni vecumā no 

6-9 gadi, otrā nometnē bērni vecumā no 9 līdz 12 gadiem, trešā nometnē jaunieši vecumā no 13 līdz 

16 gadiem) ar teorētiskajām un praktiskajām nodarbībām. 

Projekta realizācijai tiek piesaistīti līdzekļi /atbalsts no Valsts Zivju fonda. Projekta kopējās 

izmaksas EUR 27 680,00 EUR. 

Pašvaldību likuma 5.pants paredz pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas - Pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, 

ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Preiļu novada dome 2023.gada 26. janvārī apstiprinājusi nolikumu “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), kurš 

nosaka kārtību, kādā Preiļu novada pašvaldība līdzfinansē biedrību, nodibinājumu un reliģisko 

organizāciju aktivitātes, un kādā tiek kontrolēts līdzfinansējuma izlietojums.  



Nolikuma 1.4. punkts nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski nozīmīgu 

projektu realizēšanai saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās jomās: izglītība 

(uzsvars uz IT prasmēm), sociālā joma un veselība,  kultūra un māksla, sports, vide. 

Vienam pretendentam var tikt piešķirts līdzfinansējums līdz 2000,- EUR budžeta gadā, ja 

projektam tiek piesaistīts līdzfinansējums no Eiropas Savienības vai citiem fondiem 

(nodibinājumiem). 

Nolikums  paredz gadījumus, kad  pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts. 

Nolikuma 3.5. punkts paredz projektu vērtēšanas kārtību: Saņemtos pieteikumus izvērtē Preiļu 

novada domes komitejas atbilstoši pieteiktā projekta  nozarei un sniedz vienu no šādiem atzinumiem: 

atbalstīt projektu un piešķirt finansējumu vai nepiešķirt finansējumu. Komitejas izvērtētos un 

sākotnēji atbalstītos pieteikumus izskata Preiļu novada dome un  pieņem  lēmumu: piešķirt 

līdzfinansējumu pilnā apmērā; piešķirt līdzfinansējumu daļējā apmērā; noraidīt pieteikumu un 

līdzfinansējumu nepiešķirt. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 5. pantu, Preiļu novada pašvaldības nolikuma “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (apstiprināts 

26.01.2023. domes sēdes protokols Nr. 2; 3. §) 

Projekts atbilst sabiedriski nozīmīga projekta saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju (vides un izglītības jomās) statusam, bet neatbilst sabiedrībai īpaši nozīmīga projekta 

statusam. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1.  Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Jaunie Spārni”, reģistrācijas Nr. 40008153971  

EUR 3045,00 apmērā projekta “Izzini, Izmanto, Saudzē”  realizācijai. 

2. Līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas: Pārējā ekonomiskā 

darbība. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 4601,  

     viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

 

Sagatavotājs: Kristīne Cīmane un Sanita Anspoka 

37.§ 

Par grozījumu veikšanu Preiļu novada Izglītības pārvaldes pārraudzībā esošo izglītības 

iestāžu darbinieku amatu un mēnešalgu sarakstā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Dambīte-Lazdāne 

Uzdod jautājumus: M. Plivda 

Debatēs uzstājas: L. Pastars, P. Rožinskis 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts Vārkavas pamatskolas direktores Ingas Dambītes- 

Lazdānes 2025.gada 18.februāra iesniegums (reģistrēts dokumentu vadības sistēmā Lietvaris 

2025.gada 19.februārī ar reģ.Nr. 4.11/2025/594) ar lūgumu par grozījumu veikšanu izglītības iestādes 

amatu un mēnešalgu sarakstā, sakarā ar nepieciešamību nodrošināt kvalitatīvāku ēdināšanas 

pakalpojumu Vārkavas pamatskolā. 

Ievērojot Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, Pašvaldību likuma 20. panta 

trešo daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, MK 



noteikumus Nr. 262 (2022. gada 26. aprīlī) “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2025.gada 30.janvāra domes sēdes lēmumā, 

protokols Nr.1, 3.§ “Par Izglītības pārvaldes pārraudzībā esošo Izglītības iestāžu tehnisko 

darbinieku amatu saraksta un mēnešalgu 2025.gadam apstiprināšanu”, sadaļā Vārkavas 

pamatskola, uz noteiktu laiku- līdz 2025.gada 30.maijam (2024./2025. mācību gada 

beigām):  

1.1.palielināt amata Pavārs likmi no 1,5 uz 2; 

 

Amata nosaukums   
Profesijas 

kods 

Amata saime, 

apakšsaime, amata 

līmenis, mēnešalgas 

grupa 

Likme   

Pilnas 

likmes 

mēnešalga 

2025.gadā 

(EUR)   

Vārkavas pamatskola 

Pavārs  5120 02 16., III (3) 2 X 

 

2. Finanšu līdzekļus 1380 EUR  apmērā paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025. gada 

budžeta sadaļas Pārējā izglītība. 

3. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2025.gada 3.martu. 

4. Finanšu un grāmatvedības daļai veikt nepieciešamos Preiļu novada pašvaldības 2025.gada 

budžeta grozījumus. 

5. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Vārkavas pamatskola. 

 

Sagatavotājs: Zane Veigule 

38.§ 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, V. Pastare 

Uzdod jautājumus: A. Pastars, M. Plivda 

Izskatot jautājumu par pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – oša zāģbaļķu 30,558 m3 

apjomā, atsavināšanas otro  izsoli, konstatēts:  

1. Saskaņā ar novada domes 2025.gada 30.janvāra sēdes lēmumu Nr. 1.p.43., 2025.gada 25.februārī 

tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašumā esošās kustamās mantas – oša zāģbaļķu 30,558 m3 

apjomā otrā  izsole attālinātā veidā.  

2. Uz izsoli nebija reģistrējies neviens pretendents.  

Pamatojoties uz ,,Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu", likumu "Par valsts un 

pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu" un  izsoles noteikumiem 

(apstiprināti ar Preiļu novada domes 30.01.2025.lēmumu, prot. Nr. 1. p.43.),   

Par lēmumu balso: 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – oša zāģbaļķu 30,558 

m3 apjomā otrās izsoles rezultātus. 

2. Uzskatīt otro izsoli par nenotikušu sakarā ar to, ka nav pieteicies neviens pretendents. 

3. Ieteikt rīkot atkārtotu -trešo Preiļu novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – oša 

zāģbaļķu 30,558 m3 apjomā izsoli samazinot sākumcenu par 60% un nosakot ka tā ir 1344.55 

EUR. PVN tiks piemērots atbilstoši Pievienotā vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem 

un apstiprināt izsoles noteikumus.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 12 : izsoles protokols un  izsoles noteikumi 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

39.§ 

Par nekustamo īpašumu atsavināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 2 apakšpunktiem. Par tiem ziņo V. Pastare. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par abiem apakšpunktiem.  

 

39.1. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Avenes”, Rumpīši, Preiļu pagasts atsavināšanu 

 

Izskatot A. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: xxxxxxxxxxxxxxxx 2025.gada 21.februāra 

iesniegumu (reģ.  Nr.4.15.1/2025/223) par nekustamā īpašuma  “Avenes”, Rumpīši, Preiļu pagasts, 

Preiļu novads, pirkuma tiesību izmantošanu, tika konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums “Avenes”, Rumpīši, Preiļu pagasts, Preiļu novads, kadastra numurs 

76580010157, sastāvošs no vienas zemes vienības 6800 m2  platībā, kadastra apzīmējums 

76580010157, reģistrēts uz pašvaldības vārda Latgales rajona tiesas Preiļu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000931860. 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkts nosaka, ka 

atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt šādas 

personas zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas 

nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka 

(būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. 

3. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580010157 atrodas A. S. piederoša būves ar 

kadastra apzīmējumu xxxxxxxxxxxx, kas reģistrēta Latgales rajona tiesas Preiļu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000561674. 

4. Nekustamā īpašuma novērtējumu  ir veicis sertificēts nekustamo īpašumu vērtētājs Juris 

Borskis. Īpašuma nosacītā cena ir EUR 3 000,00 (trīs tūkstoši euro un 00 centi). 

5. 2025.gada 21.februārī saņemta  A. S. piekrišana pirkt nekustamo  īpašumu “Avenes”, 

Rumpīši, Preiļu pagasts, Preiļu novads,  par nosacīto cenu EUR 3 000,00 samaksu veicot 

vienā maksājumā.   



6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta iestāde vai amatpersona divu mēnešu laikā 

pēc tam, kad šā likuma 4. panta ceturtās daļas 3. un 4. punktā minētās personas noteiktā 

kārtībā iesniegušas atsavināšanas ierosinājumu un tam pievienojušas visus dokumentus, kas 

apliecina personas pirmpirkuma tiesības, pieņem lēmumu par attiecīgā zemesgabala 

pārdošanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta ceturto daļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar A. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, par nekustamā īpašuma  

“Avenes”, Rumpīši, Preiļu pagasts, Preiļu novads , kadastra numurs 76580010157, sastāvošu 

no vienas zemes vienības 6800 m2  platībā ar kadastra apzīmējumu 76580010157  pirkumu par 

summu  EUR 3 000,00 (trīs tūkstoši euro un 00 centi).   

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

     LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

39.2. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Dīķis”, Preiļu pilsēta atsavināšanu 

 

Izskatot  sabiedrības ar ierobežotu atbildību “1111”, reģ. Nr. 41503029668,  adrese: Mehanizatoru 

iela 12, Preiļi,  Preiļu novads, 2025.gada 19.februāra iesniegumu (reģ. 19.02.2025., 

Nr.4.11/2025/598) par starpgabala ar kadastra apzīmējumu 76010050030 pirkšanu par nosacīto cenu, 

konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums “Dīķis”,  Preiļi, Preiļu novads, kas sastāv no zemes vienības 1412 m2 

platībā, kadastra apzīmējums 76010050030, reģistrēts Latgales rajona tiesas Preiļu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000893596. 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkts nosaka, ka 

atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt šādas 

personas zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas 

nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka 

(būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. 

3. Nekustamā īpašuma novērtējumu  ir veicis sertificēts nekustamo īpašumu vērtētājs Juris 

Borskis, Īpašuma tirgus vērtība noteikta EUR 2 700,00 (divi tūkstoši septiņi simti euro un 00 

centi). 

4. Zemes vienība (starpgabals) ar kadastra apzīmējumu 76010050030 dabā robežojas ar 

nekustamo īpašumu Mehanizatoru iela 12, Preiļos. Atbilstoši LR likuma „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 1.punktam, visi pierobežnieki uzskatāmi 

par personām, kurām ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo objektu. 

5. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta otrā daļa nosaka, ka šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētās mantas atsavināšana izsludināma šajā likumā noteiktajā 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p4
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


kārtībā (11.pants), uzaicinot attiecīgās personas mēneša laikā iesniegt pieteikumu par 

nekustamā īpašuma pirkšanu. Ja norādītajā termiņā no minētajām personām ir saņemts viens 

pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz pirkuma līgumu par nosacīto cenu.  

6.  2025.gada 19.februārī saņemts SIA “1111” iesniegums pirkt starpgabalu  ar kadastra 

apzīmējumu 76010050030 par nosacīto cenu EUR 2 700 (divi tūkstoši septiņi simti euro, 00 

centi), kas ir vienīgais zemes vienības pierobežnieks, samaksu veicot vienā maksājumā.  

7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka 

publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 

4.panta ceturtajā daļā minētā persona, un šādā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu. 

8. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta ceturtajai daļai atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta iestāde vai amatpersona divu mēnešu laikā 

pēc tam, kad šā likuma 4. panta ceturtās daļas 3. un 4. punktā minētās personas noteiktā 

kārtībā iesniegušas atsavināšanas ierosinājumu un tam pievienojušas visus dokumentus, kas 

apliecina personas pirmpirkuma tiesības, pieņem lēmumu par attiecīgā zemesgabala 

pārdošanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “1111”, reģistrācijas 

Nr.41503029668 , par nekustamā īpašuma “Dīķis”,  Preiļi, Preiļu novads, kadastra numurs 

76010050032, sastāvoša no vienas zemes vienības 1412 m2 platībā, kadastra apzīmējums 

76010050030,  pirkumu par nekustamā īpašuma  nosacīto cenu EUR 2 700,00 (divi tūkstoši 

septiņi simti euro, 00 centi). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3.    Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

40.§ 

Par piedalīšanos Lauku atbalsta dienesta projektu konkursā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, V. Pastare 

Uzdod jautājumus: M. Plivda, L. Pastars 

Pamatojoties uz Lauku atbalsta dienesta izsludināto projektu iesniegumu pieņemšanu Eiropas 

Savienības atbalstu Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda 2023.–2027. gada plānošanas periodā 

intervences "Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai" apakšpasākumā " Ieguldījumi meža 

ieaudzēšanai, nomaiņai, atjaunošanai un retināšanai" un intervencē "Atbalsts meža ekosistēmu 

noturības un ekoloģiskās vērtības uzlabošanai un uzturēšanai", kur LA7.1.intervences mērķis ir 

savlaicīga un mērķtiecīga mežaudzes kopšana, samazinot valdošās sugas koku vai konkurējošo koku 

skaitu vismaz par 500 kokiem vienā hektārā vai atbrīvojot augšanas telpu no bieza vai vidēji bieza 

krūmu aizzēluma, lai palielinātu mežaudzes noturību un pielāgošanās spēju iespējamām klimata 

pārmaiņām, kā arī nodrošinātu mežaudzes krājas pieaugumu un oglekļa uzkrājumu mežaudzē, un 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p11


pamatojoties uz MK noteikumu Nr.561 Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas, 

administrēšanas un uzraudzības noteikumi intervences "Ieguldījumi ilgtspējīgai 

mežsaimniecībai"  apakšpasākumā "Ieguldījumi meža ieaudzēšanai, nomaiņai, atjaunošanai un 

retināšanai" un intervencē "Atbalsts meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības uzlabošanai 

un uzturēšanai" 5 punkta 5.3 apakšpunktā, kas nosaka, ka atbalsta pretendents ir pašvaldība un to 

kapitālsabiedrības. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20. punktu, Ministru kabineta 

noteikumi Nr.308 Meža atjaunošanas, meža ieaudzēšanas un plantāciju meža noteikumi, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piedalīties projektu konkursā ar projekta pieteikumu “Jaunaudžu retināšana Preiļu novadā”, 

sagatavojot un līdz 2025. gada 6. martam iesniedzot projekta pieteikumu, izmantojot LAD 

elektroniskās pieteikšanās sistēmu (EPS). 

2. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastāda 14438.40 EUR. Atbalsta intensitāte Intervencē  

C0LA07.12 Ieguldījumi meža retināšanai (LA 7.1) ir 60%. 

3. Projekta atbalsta gadījumā Preiļu novada pašvaldības priekšfinansējums 100% apmērā no 

projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, kas sastāda  - 14438.40 EUR apmērā. Paredzēt 

projekta līdzfinansējumu līdz 5775.36 EUR no Preiļu novada domes budžeta sadaļas “Pārējā 

ekonomiskā darbība”. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

 

Sēdi slēdz plkst. 11.38 

 

Sēdes vadītājs              (personīgais paraksts)                                                Ārijs Vucāns                                   

Protokoliste                    (personīgais paraksts)                                              Lāsma Ruzģe                                         

Protokols parakstīts 28.02.2025. 

 

 

 

 



 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība 

Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301,  

tālr. - 65322766, e-pasts dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

 APSTIPRINĀTS  

ar Preiļu novada domes 

2025.gada  27.februāra sēdes lēmumu 

(protokols Nr. 2.; 1.§) 

 

                                                                                                                                 

 

 

Preiļu novada pašvaldības  

KONKURSA 

„ Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts 

Preiļu novadā” 

NOLIKUMS 

 

 

 

2025  



1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1.1. Konkursu “Remigrācijas atbalsta pasākuma uzņēmējdarbības atbalsts Preiļu novadā” (turpmāk 

– Konkurss) īsteno – Preiļu novada pašvaldība, sadarbībā ar Latgales plānošanas reģionu un 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) atbalstu.  

Konkursa finansējuma avots ir VARAM Latgales plānošanas reģionam piešķirtie finanšu līdzekļi 

Diasporas likuma normu īstenošanai (atbalsta pasākums remigrācijas veicināšanai “Reģionālās 

remigrācijas koordinators”). Pašvaldības finansējums tiek noteikts pašvaldības budžetā. Konkursa 

nolikumu apstiprina Preiļu novada dome. 

1.2. Konkursa mērķis ir motivēt remigrantus realizēt biznesa idejas jaunu produktu vai pakalpojumu 

radīšanai, sekmēt jaunu uzņēmumu veidošanos, darba vietu izveidi un attīstību Preiļu novadā.  

Konkursa organizēšanu un projekta administrēšanu nodrošina Pašvaldība. 

1.3. Kopējais VARAM un Pašvaldības piešķirtais finansējums (turpmāk - Līdzfinansējums) gadā 

projektu līdzfinansēšanai ir līdz EUR 12 000,00 (divpadsmit tūkstoši euro),  tai skaitā EUR 8000,00 

(astoņi tūkstoši euro) sastāda VARAM finansējums, ko piešķir Latgales Plānošanas Reģions, un 

EUR 4000,00 (četri tūkstoši euro) Pašvaldības finansējums, kas tiek novirzīts remigrācijas atbalstam. 

Atbalsts ir uzskatāms par komercdarbības atbalstu un tiek sniegts saskaņā ar Komisijas Regulu 

2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de 

minimis atbalstam (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 2023.gada 15.decembris), turpmāk – 

Regula Nr.2023/2831. 

1.4. Konkursa izpratnē remigrants ir persona, kas ir atgriezies vai pārcēlies no pastāvīgas dzīves 

ārvalstī uz pastāvīgu dzīvi Latvijā: Latgales plānošanas reģionā projekta īstenošanas vietā – Preiļu 

novadā. Personas pastāvīgās dzīves ārzemēs periodam jābūt vismaz diviem gadiem. Atgriešanās vai 

pārcelšanās brīdim ir jābūt ne vairāk kā divus gadus pirms darbavietas izveidošanas vai uzņēmuma 

izveidošanas. Atgriešanās faktu, dzīvesvietu un projekta īstenošanas vietu persona pašapliecina 

(pielikums Nr.2). Konkurss tiek organizēts 2024., 2025. un 2026.gadā. 

1.5. Konkursa ietvaros atbalstītie projekti jārealizē kalendārā gada ietvaros.  

1.6. Nolikuma 1.2.punktā noteiktā mērķa īstenošanai Pašvaldība piešķir Līdzfinansējumu 

projektiem, kas paredz jaunu uzņēmumu dibināšanu, nodrošinot vismaz vienu pilna laika darbavietu 

vai esošu uzņēmumu darbības paplašināšanu, nodrošinot papildus vismaz vienu pilna laika 

darbavietu. 

1.7. Konkursa ietvaros par attiecināmām izmaksām tiek noteikti izdevumi: 

 1.7.1. pamatlīdzekļu iegādei; 

 1.7.2. programnodrošinājums un tā pielāgošana; 

 1.7.3. atalgojums remigrantam, tajā skaitā darba alga, un/vai darba spēka nodokļi (iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis un/vai valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas); 

1.8. Projekta ietvaros par neattiecināmām izmaksām tiek noteiktas projekta administratīvās 

izmaksas. 



1.9.  De minimis atbalstu piešķir, ievērojot Komisijas regulas Nr.2023/2831 1.panta 1.punktā 

minētos nozaru un darbību ierobežojumus.  

Līdzfinansējumu nepiešķir projektiem, kuru biznesa idejas pamats ir starpnieciski darījumi, 

nekustamā īpašuma pirkšana un pārdošana, azartspēles. Ja atbalsta pretendents vienlaikus darbojas 

vienā vai vairākās nozarēs, kas neietilpst Komisijas regulas Nr.2023/2831 1.panta 1.punkta a), b), c) 

un d) apakšpunktā minētajās nozarēs atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, ja atbalsta pretendents 

nodrošina šo nozaru darbību vai uzskaites nodalīšanu, lai saskaņā ar Komisijas regulas Nr.2023/2831 

1.panta 2.punktu darbības izslēgtajās nozarēs negūst labumu no de minimis atbalsta, ko piešķir 

saskaņā ar šo nolikumu. 

1.10. Līdzfinansējumu nepiešķir, ja no konkursa pieteikuma izriet, ka iegādājamās vienības paredzēts 

izmantot personīgiem nolūkiem vai ja projekta darbības nav ekonomiski pamatotas. 

1.11. Projekta attiecināmajās izmaksās tiek ietverti tikai bezskaidras naudas darījumi. 

1.12. Projektu pieteikumus izvērtē Preiļu novada domes Attīstības komiteja (turpmāk – Vērtēšanas 

komisija), lēmumu par Līdzfinansējuma piešķiršanu pieņem dome. 

1.14.Uz Pašvaldības līdzfinansējumu nevar pretendēt atbalsta pretendents:  

1.14.1. ja tam ir ierosināta tiesiskās aizsardzības procesa lieta, tiek īstenots tiesiskās aizsardzības 

process vai pasludināts maksātnespējas process; 

1.14.2. kuram ir nodokļu un/vai citu valsts vai Pašvaldības noteikto obligāto maksājumu parāds uz 

pieteikuma iesniegšanas brīdi dalībai konkursā;  

1.14.3. pret kuru ir tikuši piemēroti Krimināllikumā noteiktie piespiedu ietekmēšanas līdzekļi.  

1.15. Tiesības piedalīties konkursā uz Pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanu ir: 

 - fiziskai personai - remigrantam, kurš apņemas uzsākt un veikt saimniecisko darbību Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; 

- esošam uzņēmumam, kurš rada jaunas darbavietas un tajās tiek nodarbināti remigranti. 

1.16. Maksimālā Pašvaldības un Latgales plānošanas reģiona līdzfinansējuma intensitāte Remigranta 

atbalsta pretendentam vienam projektam ir līdz 75 % no projekta pieteikuma budžeta, savukārt 

vienam projektam maksimāli pieļaujamais Pašvaldības un Latgales plānošanas reģiona kopējais 

līdzfinansējuma apmērs Remigranta projekta ietvaros ir 12 000 EUR (divpadsmit tūkstoši euro).   

1.17. Projekta rezultātā jāizpilda vismaz viens no zemāk minētajiem kritērijiem: 

1.17.1. vismaz 1 remigranta dibināta uzņēmuma izveide (jauna uzņēmuma); 

1.17.2. vismaz 1 darbavietas izveide remigrantam. 

1.18. Jaunizveidotu remigrantu uzņēmumu gadījumā uzņēmējdarbība ir jāturpina vismaz vienu gadu 

no dienas, kad saņemts  šī Konkursa finansējums. Jaunizveidotā darbavieta jāsaglabā vismaz vienu 

gadu no dienas, kad attiecīgā darbavieta pirmo reizi ir nodrošināta (kā jaunizveidota darbavieta ir 

attiecināma tā darbavieta, kurā strādā remigrants, kurš izveidojis savu uzņēmumu). 

1.19. Atbalsta pretendents labprātīgi atmaksā saņemto līdzfinansējumu šādos gadījumos un apmērā:  

1.19.1. pilnā apmērā, ja Atbalsta pretendents savu komercdarbību izbeidz 1-11 mēnešu laikā pēc 

Līguma par līdzfinansējuma saņemšanu noslēgšanas;  

1.19.2. Par citādu līdzfinansējuma labprātīgu atmaksu tiek lemts, pamatojoties uz Atbalsta 

pretendenta saņemtu iesniegumu, kurā norādīts objektīvs komercdarbības izbeigšanas 

iemesls. 



1.20. Ja Atbalsta saņēmējs labprātīgi neatmaksā saņemto līdzfinansējumu  noteiktajā apmērā, 

Pašvaldība ir tiesīga piedzīt līdzfinansējuma summu  Civilprocesa likumā noteiktajā kārtībā, 

iesniedzot prasību tiesā. 

1.21.Atbalsta pretendents uzraudzības laikā par publiskā finansējuma līdzekļiem iegūto labumu:  

1.21.1. izmanto tikai projektā paredzētajām aktivitātēm; 

1.21.2. neatsavina vai nepatapina;  

1.21.3. neizīrē vai neiznomā, ja vien tas nav paredzēts saskaņā ar pasākuma un projekta 

atbalstāmajām aktivitātēm un tā dēļ nemainās projekta mērķis.  

1.22. Projekta ietvaros esošā uzņēmumā (atkarībā no uzņēmuma statusa, ko vērtē saskaņā ar  Regulu 

(ES) Nr. 651/2014, ar ko noteiktas atbalsta kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu, 

piemērojot Līguma 107. un 108. pantu, 1. pielikumā un 2.panta 24.punktā noteikto definīciju un 

kritērijiem), izveidojot papildus darbavietas remigrantam: 

1.22.1. sīkiem (mikro) un maziem uzņēmumiem - jārada vismaz viena jauna darbavieta, kas 

atbilst pilna darba laika slodzei (darbavietu skaita pieaugums tiek skatīts pret iepriekšējo 

kalendāro gadu pirms projekta iesnieguma iesniegšanas dienas). Katru jaunizveidoto 

darbavietu ir jāsaglabā vismaz vienu gadu no dienas, kad attiecīgā darbavieta pirmo reizi ir 

nodrošināta; 

1.22.2. vidējiem uzņēmumiem - jārada vismaz divas jaunas darbavietas, kas atbilst pilna darba 

laika slodzei (darbavietu skaita pieaugums tiek skatīts pret iepriekšējo kalendāro gadu pirms 

projekta iesnieguma iesniegšanas dienas). Katru jaunizveidoto darbavietu ir jāsaglabā vismaz 

divus gadus no dienas, kad attiecīgā darbavieta pirmo reizi ir nodrošināta; 

1.22.3. lieliem uzņēmumiem - jārada vismaz piecas jaunas darbavietas, kas atbilst pilna darba 

laika slodzei (darbavietu skaita pieaugums tiek skatīts pret iepriekšējo kalendāro gadu pirms 

projekta iesnieguma iesniegšanas dienas). Katru jaunizveidoto darbavietu ir jāsaglabā vismaz 

piecus gadus no dienas, kad attiecīgā darbavieta pirmo reizi ir nodrošināta; 

1.22.4. nodrošina vismaz vidējo algu reģionā (pēc CSP iepriekšējā gada datiem) - ja darbavieta 

ir radīta uzņēmumā, kas veic saimniecisko darbību vismaz 3 gadus; 

1.23. Viena komercsabiedrība vai fiziska persona konkursa kārtībā var saņemt Līdzfinansējumu 

vienam projektam vienā izsludinātajā konkursā, ievērojot Regulas Nr. 2023/2831 107. un 108. panta 

nosacījumus de minimis atbalstam. 

1.24. Šī Nolikuma ietvaros piešķirto de minimis atbalstu drīkst kumulēt ar citu de minimis atbalstu, 

tai skaitā attiecībā uz vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām, līdz Komisijas regulas 

Nr.2023/2831 3.panta 2.punktā noteiktajam attiecīgajam robežlielumam, kā arī drīkst kumulēt 

ar citu komercdarbības atbalstu, tai skaitā attiecībā uz vienām un tām pašām attiecināmajām 

izmaksām, ja netiek pārsniegta attiecīgā maksimālā atbalsta intensitāte vai atbalsta summa, kāda 

noteikta komercdarbības atbalsta programmā vai Eiropas Komisijas lēmumā. De minimis 

atbalstu ar citu de minimis atbalstu par vienām un tām pašām izmaksām var apvienot, ja pēc 

atbalstu apvienošanas atbalsta vienībai vai izmaksu pozīcijai attiecīgā maksimālā atbalsta 

intensitāte nepārsniedz 100%. 

1.25. Ja plānota atbalsta apvienošana vairāku komercdarbības atbalsta programmu ietvaros, atbalsta 

saņēmējs iesniedz informāciju par plānoto un piešķirto atbalstu, tai skaitā par tām pašām 

attiecināmajām izmaksām, norādot atbalsta piešķiršanas datumu (tai skaitā plānoto atbalsta 

piešķiršanas datumu), atbalsta intensitāti, atbalsta sniedzēju, atbalsta pasākumu vai investīciju 

un plānoto vai piešķirto atbalsta summu. 



1.26. Piešķirot atbalstu ar Komisijas regulu Nr.2023/2831, pirms atbalsta piešķiršanas atbalsta 

sniedzējs pārbauda, vai pretendentam plānotais de minimis atbalsts kopā ar iepriekšējos trīs 

gados piešķirto atbalstu nepārsniedz Komisijas Regulas Nr.2023/2831 3.panta 2.punktā noteikto 

maksimālo apmēru viena vienota uzņēmuma līmenī. Viens vienots uzņēmums ir uzņēmums, kas 

atbilst Komisijas regulas Nr.2023/2831 2.panta 2.punktā noteiktajam. 

1.27.Ja tiek pārkāpti Komisijas regulas Nr.2023/2831 nosacījumi, de minimis atbalsta saņēmējam ir 

pienākums atmaksāt Pašvaldībai šī Nolikuma ietvaros saņemto nelikumīgo de minimis atbalstu 

kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, atbilstoši 

Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem. 

1.28. De minimis atbalstu šī nolikuma ietvaros piešķir līdz 2026. gada 15. decembrim. 

2. PIETEIKUMU IESNIEGŠANA 

2.1 Projekta pieteikuma iesniegšana: 

2.1.1. Elektroniski sagatavots un parakstīts pieteikums (pielikums Nr.2) nosūtāms uz Pašvaldības e-

adresi vai e-pasta adresi dome@preili.lv; 

2.1.2. personīgi, iesniedzot Preiļu novada pašvaldības administrācijā, adrese: Raiņa bulvāris 19, 

Preiļi, Preiļu novads, aizlīmētā aploksnē ar norādi „Konkursam Remigrācijas atbalsta pasākums – 

uzņēmējdarbības atbalsts Preiļu novadā”. Uz aploksnes jānorāda informācija par iesniedzēju un 

kontaktadrese;  

2.1.3. pa pastu - Preiļu novada pašvaldībai, Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, ar 

norādi – „Konkursam Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts Preiļu novadā” 

(datums uz pasta nosūtīšanas zīmoga nedrīkst būt vēlāks par Konkursa pieteikumu iesniegšanas 

termiņu). 

2.2. Projektu pieteikumus pieņem saskaņā ar izsludinātajiem termiņiem. 

2.3. Konkursa nolikums, projektu pieteikuma veidlapa un informācija par konkursa norisi pieejama 

pašvaldības mājas lapā interneta vietnē www.preili.lv. 

3. PROJEKTA PIETEIKUMS 

3.1. Projekta pieteikums jāsagatavo, izmantojot projekta pieteikuma veidlapu (1.pielikums). 

3.2. Aizpildītajai projekta pieteikuma veidlapai ir jāpievieno šādi pielikumi: 

3.2.1. dokumentācija par izmaksu pamatotību (tai skaitā par iegādājamo preču vērtību); 

3.2.2. Atbalsta pretendenta rakstisks apliecinājums par 1.16.punktā līdzfinansējuma pieejamību 

projekta realizācijas procesā (norādot finansējuma avotu); 

3.2.3. Finanšu plūsma  vismaz divu gadu periodam; 

3.2.4. apliecinājums par atgriešanās faktu, dzīvesvietu un projekta īstenošanas vietu (2.pielikums); 

3.2.5. de minimis atbalsta uzskaites sistēmā (turpmāk – Sistēma) sagatavotās veidlapas par 

sniedzamo informāciju de minimis atbalsta uzskaitei un piešķiršanai izdruka vai pieteikuma veidlapā 

norāda Sistēmā aizpildītās veidlapas identifikācijas numuru. 

3.3. Vērtēšanas komisija izvērtē pretendenta un konkursa pieteikuma atbilstību konkursa prasībām, 

tajā skaitā tiek pārbaudīts, vai pretendents atbilst de minimis atbalsta piešķiršanas 

mailto:dome@preili.lv
http://www.preili.lv/
http://www.preili.lv/


nosacījumiem, kas izriet no Komisijas regulas Nr. 2023/2831, un, ja projekta pieteikums atbilst 

visiem administratīvajiem kritērijiem, komisija vērtē projektu pēc 4.2. punktā minētajiem 

kritērijiem. 

3.4. Viena mēneša laikā pēc izsludinātā projektu pieteikumu pieņemšanas termiņa beigām 

Vērtēšanas komisija:  

3.4.1. izvērtē iesniegtos projektu pieteikumus;  

3.4.2. lemj par to atbilstību Pašvaldības līdzfinansējuma kritērijiem;  

3.4.3. sagatavo un iesniedz Domei priekšlikumus par Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu.  

3.5.  Ja projekta pieteikumu ir iesniedzis atbalsta pretendents, kas darbojas Vērtēšanas komisijā, 

viņš nepiedalās diskusijā un lēmuma pieņemšanā par šo projektu.  

3.6. Vērtēšanas  komisija ir lemttiesīga, ja tās darbā piedalās ne mazāk kā četri komisijas locekļi. 

3.7.  Projekta pieteikumus vērtē katrs komisijas loceklis, pēc punktā 4.2. noteiktajiem kritērijiem. 

3.8. Vērtēšanas komisija nosaka laiku, kad pretendenti klātienē prezentēs projekta ideju. 

 

4. PROJEKTA VĒRTĒŠANA UN LĒMUMA PIEŅEMŠANA 

4.1. Konkursa pieteikumus izvērtē Vērtēšanas komisija, pieaicinot ekspertus noteiktās jomās. 

4.2. Projektu pieteikumus Vērtēšanas komisija vērtē pretendentu izvērtēšanas sēdē, kopā maksimāli 

piešķirot 100 punktus. Vērtēšanas kritēriji ir: 

4.2.1. Projekts paredz izveidot jaunu remigranta uzņēmumu (20 punkti) 

4.2.2.sagatavotības pakāpe projekta realizēšanai (10 punkti); 

4.2.3. projekta nepieciešamības pamatojums, aktualitāte (10 punkti); 

4.2.4. inovatīva produkta vai pakalpojuma radīšana Preiļu novada administratīvajā teritorijā 

(20 punkti); 

4.2.5. projekta idejas ilgtspēja (20 punkti); 

4.2.6. finanšu plānošana un izmaksu pamatotība (10 punkti); 

4.2.7. projekta līdzfinansējuma pieejamība (10 punkti). 

4.3. Divu nedēļu laikā pēc izsludinātā projektu pieteikumu pieņemšanas termiņa beigām Vērtēšanas 

komisija izvērtē iesniegtos projektu pieteikumus un lemj par visu vai atsevišķu pretendentu 

uzaicināšanu klātienē sniegt Vērtēšanas komisijai sava biznesa idejas prezentāciju un sniegt atbildes 

uz uzdotajiem jautājumiem. Par prezentācijas laiku projekta pieteikuma iesniedzējam tiek paziņots 

individuāli uz pieteikumā norādīto e-pasta adresi. 

4.4. Projektu vērtē katrs Vērtēšanas komisijas loceklis, katram projektam piešķirot punktus pēc 

noteikumos 4.2. punktā norādītajiem kritērijiem. 

4.5. Pamatojoties uz Vērtēšanas komisijas piešķirto vidējo punktu skaitu, pretendentu projekti tiek 

sarindoti, nosakot projektu konkursa rezultātus. 

4.6. Vērtēšanas komisijas izvērtētos un sākotnēji atlasītos pieteikumus izskata Preiļu novada dome 

ņemot vērā projektiem piešķirto punktu skaitu un pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

4.6.1. piešķirt finansējumu pilnā apmērā; 

4.6.2. piešķirt finansējumu daļējā apmērā; 

4.6.3. noraidīt pieteikumu un finansējumu nepiešķirt. 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2023/2831/oj/?locale=LV


4.7. Stājoties spēkā domes lēmumam par finansējuma piešķiršanu, pretendents ir tiesīgs slēgt līgumu 

par finansējuma saņemšanu, kas tiek atzīts par atbalsta piešķiršanas brīdi. 

4.8. Preiļu novada domes lēmumu var pārsūdzēt administratīvā procesa kārtībā viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās. 

5. KONKURSA REZULTĀTI 

5.1. Pamatojoties uz Vērtēšanas komisijas priekšlikumiem, lēmumu par Pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu pieņem Domes deputāti. Par de minimis atbalsta piešķiršanas dienu uzskatāma diena, 

kad ir noslēgts līgums ar Pašvaldību par finansējuma saņemšanu. Pašvaldība veic atbalsta 

pretendenta izvērtēšanu atbilstoši Komisijas regulas Nr.2023/2831 nosacījumiem uz atbalsta 

piešķiršanas brīdi. 

5.2.Vienas nedēļas laikā pēc rezultātu apstiprināšanas Vērtēšanas komisija pretendentus informē par 

konkursa rezultātiem. Konkursa rezultāti tiek publicēti Pašvaldības mājaslapā www.preili.lv. 

 

6. LĪGUMA SLĒGŠANAS UN ATSKAITĪŠANĀS KĀRTĪBA 

6.1. Pašvaldība slēdz līgumu ar atbalstītā atbalsta pretendentu par projekta īstenošanu un piešķirtā 

līdzfinansējuma izlietošanu pēc pieņemtā Domes lēmuma. Līgums abām pusēm par līdzfinansējuma 

piešķiršanu jānoslēdz 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

6.2. Gadījumā, ja Līgums par piešķirto līdzfinansējumu netiek parakstīts 1 (viena) mēneša laikā no 

Domes lēmuma spēkā stāšanās dienas, lēmums par līdzfinansējuma piešķiršanu zaudē spēku. 

6.3. Atbalsta pretendents Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai  iesniedz atskaiti par Pašvaldības 

līdzfinansējuma izlietojumu līgumā noteiktajā termiņā un kārtībā.  

6.4.Atbalsta pretendents līdz 15.decembrim, ja līgumā nav noteikts cits dokumentu iesniegšanas 

termiņš, iesniedz Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai:  

6.4.1. rakstisku pārskatu par projekta īstenošanas gaitu;  

6.4.2. atskaiti par piešķirtā Pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu  

6.5.Piešķirto līdzfinansējuma summu, kas norādīta noslēgtajā līgumā, Pašvaldība pārskaita uz 

Atbalsta pretendenta norādīto norēķinu kontu pēc Projekta realizācijas un visu atskaišu 

iesniegšanas 3 (triju) darba dienu laikā pēc Atbalsta pretendenta piestādītā rēķina iesniegšanas 

Pašvaldībā.  

6.6.Pašvaldībai ir tiesības veikt pārbaudes (tai skaitā pārbaudes projekta īstenošanas vietā) pirms 

Pašvaldības līdzfinansējuma izmaksas, kā arī projekta īstenošanas laikā un projekta uzraudzības 

laikā – 3 gadus pēc projekta realizācijas. 

6.7.Atbalsta pretendents uzraudzības laikā līdz katra nākošā gada 31. maijam, tiem, kuriem 

normatīvajos aktos paredzēts cits gada pārskata iesniegšanās termiņš, atbilstoši pēc paredzētā 

termiņa, jāiesniedz Iedzīvotāju ienākuma nodokļa deklarācijas D3 sadaļa vai gada pārskats.  

6.8.Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt papildu informāciju no Atbalsta pretendenta. 

6.9.Pašvaldība uzglabā informāciju par sniegto De minimis atbalstu 10 gadus no brīža, kad ir piešķirts 

pēdējais atbalsts šī nolikuma ietvaros, savukārt, Līdzfinansējuma saņēmējs – 10 gadus no 

konkrētā atbalsta piešķiršanas dienas. 

6.10. De minimis atbalsta uzskaite tiks veikta saskaņā ar normatīvajiem aktiem par de minimis 

atbalsta uzskaiti un piešķiršanas kārtību, saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 21. novembra 

noteikumi Nr.715 " De minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtība " gan de minimis 

atbalsta pretendentam, gan atbalsta sniedzējam jāizmanto elektroniskā de minimis atbalsta 

uzskaites sistēma. 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs         (personīgais paraksts)                     Ārijs Vucāns 

http://www.preili.lv/


1.pielikums konkursa nolikumam  

“Remigrācijas atbalsta pasākums –  

uzņēmējdarbības atbalsts Preiļu novadā 

(apstiprināts ar Preiļu novada domes 

 27.02.2025. lēmumu protokols Nr.2.; 1.§)  

PIETEIKUMA VEIDLAPA 

Preiļu novada pašvaldības konkursam  

 “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts” 

Preiļu novadā 

Projekta nosaukums  

Projekta pieteikuma iesniedzējs  

 

Reģistrācijas datums un 

numurs  

Aizpilda Preiļu novada 

pašvaldība 

 

Saņemts: 

_____________ 

____________________

__  

Numurs: ______________ 

 

Informācija par Pretendentu 

Vārds, uzvārds: 

Juridiskas personas nosaukums:  

 

Personas kods: 

Reģistrācijas Nr./kods: 

 

Adrese:  

Tālrunis:  

E-pasts:  

Pretendents ir remigrants (norādīt Jā 

vai Nē) 

 

Pretendenta de minimis atbalsta 

uzskaites sistēmā aizpildītās 

pretendenta veidlapas numurs 

(aizpildāma EDS sistēmā, norāda 

numuru) 

 

 



Pie Pieteikuma veidlapas pievienots Projekta iesniedzēja dzīves un darba apraksts – CV. 

Informācija par plānoto uzņēmējdarbības veidu 

Plānotais uzņēmējdarbības veids  Atzīmēt ar x Nosaukums, ja ir informācija 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību:   

Individuālais komersants:   

Saimnieciskās darbības veicējs   

Cits (norādīt):  

Plānotās uzņēmējdarbības jomas (atbilstoši NACE 2.red.) 

Kods (4 zīmes) Saimnieciskās darbības veids 

  

  

Projekta apraksts 

1. Projekta nosaukums 

 

 

 

2. Īss paredzētās darbības apraksts, t. sk. remigranta iesaiste projektā 

 

 

 

3. Projekta mērķis (-i) 

 

 

 

 

4. Esošās situācijas raksturojums (Idejas pamatojums, kāpēc esošā tirgus situācija prasa jaunus 

risinājumus, kāpēc nepieciešams pašvaldības līdzfinansējums u.c.) 

 

 

 

 

5. Produktu / pakalpojumu apraksts (Tehnoloģiskā procesa apraksts, galveno tehnoloģisko 

iekārtu raksturojums un noslodze, piedāvātās iespējas, salīdzinājums ar konkurentiem, 

izaugsmes iespējas u.c.) 



 

 

 

 

6. Projekta īstenošanas vieta (Adrese, kurā tiks veikta uzņēmējdarbība, raksturot īstenošanas 

vietas piemērotību darbības veikšanai.) 

 

 

 

7. Darbinieki (Plānoto darbinieku skaits, ieņemamie amati, to funkcijas, nepieciešamās zināšanas 

un kvalifkācija u.c.) 

 

 

 

 

8. Riski / problēmas (Raksturot, kādi ir iespējamie riski / problēmas, kas saistītas ar projekta 

realizāciju, to novēršanas iespējas.) 

 

 

 

 

9. Esošās iestrādes veiksmīgai projekta īstenošanai (Projekta iesniedzēja iegūtā pieredze, 

zināšanas vai izglītība, lai veiksmīgi realizētu projektu, grāmatvedības un juridisko 

pakalpojumu pieejamība, datortehnikas nodrošinājums u.c.) 

 

 

 

 

10. Vai projekta realizācijai nepieciešamas atļaujas, pētījumi, licences, t.sk. ietekme uz 

vidi (atzīmēt ar x) 

 

Nav nepieciešams:  

Ir nepieciešams:  

Ja ir nepieciešams, norādīt – kādas:  

Dokumenta nosaukums Iestāde, kas izsniegs dokumentu 

  

  



Plānotais projekta aktivitāšu plāns  

(Norādīt visas aktivitātes, kā tiks sasniegts projekta mērķis, par katru aktivitāti jāsniedz īss skaidrojums - kas 

un kāpēc tiks izdarīts, lai tiktu sasniegts projekta mērķis) 

Nr.p.k. 
Aktivitātes 

nosaukums pamatojums 

1.   

2.   

…   

 

Plānotais projekta īstenošanas laika grafiks un atbilstošā finanšu plūsma 

(Visas iepriekš minētās aktivitātes jāsaliek laika grafikā, norādot finanšu apjomu aktivitātes veikšanai 

konkrētājā mēnesī vismaz divu gadu periodā) 

2024. gads 

Nr.p.k. 
Aktivitātes 

nosaukums 

Mēneši 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.              

2.              

…              

2025. gads 

Nr.p.k. 
Aktivitātes 

nosaukums 

Mēneši 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.              

2.              

…              

2026. gads 

Nr.p.k. 
Aktivitātes 

nosaukums 

Mēneši 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.              

2.              

…              

 

Plānotais projekta budžets 



(Izmaksas saskaņā ar aktivitāšu plānu. Norādīt izmaksas EUR bez PVN. PVN norādīt atsevišķā ailē. Izmaksas, 

kas tieši neattiecas uz aktivitātēm norādīt ailē „Citas izmaksas”) 

*Papildus pievienot pamatojuma dokumentus 

Nr.p.k. Aktivitātes nosaukums 

Aktivitātes 

kopējās 

izmaksas ar 

PVN, EUR 

Izmaksu atšifrējums un 

paskaidrojumi* 

 

1.    

2.    

…    

 Citas izmaksas   

 Izmaksas kopā, ar PVN:   

 

Plānotais finanšu plāns 

Finanšu avots Kopsumma, EUR Struktūra, % 

Privātie līdzekļi __,__  

Latgales plānošanas reģiona 

finansējums 
__,__  

Pašvaldības līdzfinansējums   

Kredīts bankā __,__  

Cits __,__  

Kopā __,__ 100 

 

Pielikumā: Projektā iesaistītā remigranta apliecinājums (pielikums Nr.1)  

Pretendenta apliecinājums 

Apliecinu, ka projekta pieteikuma veidlapa un  pielikumi atbilst patiesībai un projektam pieprasītais 

finansējums tiks izmantots atbilstoši projekta pieteikumā aprakstītajam.  

Apliecinu, ka nav zināmu iemeslu, kāpēc projekts nevarētu tikt īstenots vai aizkavēts un apstiprinu, ka 

projekta saistības var veikt projekta pieteikuma veidlapā noteiktajā termiņā.  

Apliecinu, ka pieejami finanšu līdzekļi projekta realizācijai, t.sk. līdzfinansējums. 

Apliecinu, ka ievērošu visas Preiļu novada pašvaldības konkursa nolikumā “Remigrācijas atbalsta 

pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts” Preiļu novadā minētās prasības. 

     

V.Uzvārds  Paraksts  Datums 



________________________________________________________________________ 

Jūsu norādītos personas datus apstrādās pārzinis Preiļu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000054750, 

juridiskā adrese: Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads konkursa organizēšanas nolūkā. 

Papildu informāciju par personas datu apstrādi var iegūt Preiļu novada pašvaldības tīmekļa vietnes 

www.preili.lv sadaļā Pašvaldība/Novada dome vai klātienē Preiļu novada pašvaldības klientu apkalpošanas 

vietās.  

Iesniedzot pieteikumu persona piekrītu, ka norādītie dati tiek apstrādāti iesniegumā ietvertā jautājuma 

atrisināšanai pēc būtības nepieciešamā apjomā (reģistrēti, glabāti, izmantoti, nodoti). 

2.pielikums konkursa nolikumam  

“Remigrācijas atbalsta pasākums –  

uzņēmējdarbības atbalsts Preiļu novadā 

(apstiprināts ar Preiļu novada domes 

 27.02.2025. lēmumu protokols Nr.2.; 1.§)  

Preiļu novada pašvaldībai 
konkursam  

 “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts” 

Preiļu novadā 

 

2024. gada ___. __________ 

 

APLIECINĀJUMS 

 

 Es ____ Vārds_____Uzvārds___ (___ personas __ kods___) atbilstu remigranta statusam Preiļu 

novada pašvaldības konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts” Preiļu novadā 

1.4. punkta izpratnē, atbilstoši pamatojuma datiem: ________________ valsts, laika periods, fakts – dzīvo, 

strādā, cits ___________________________________________________________________________  

_________________________________________________________________________.  

Esmu iepazinies ar konkursa nolikumu un apliecinu dalību projekta realizācijā. 

 

___ Vārds___ Uzvārds__ paraksts__ 

 

 

 

  

 

 

http://www.preili.lv/


 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 P re i ļu  no vad a  p ašv a ld ība  

Reģ. Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766, e-pasts - dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

Preiļos 

APSTIPRINĀTS  

ar 2021.gada 16.jūlija 

                                                                                                Preiļu novada domes 

sēdes lēmumu  (protokols Nr.15, 4.§)  

grozījumi 2025. gada 27. februāra novada 

 domes sēdē (protokols Nr. 2., 15. §)  
 

 

Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisija (Starpinstitucionālais 

sadarbības modelis sociālajam riskam pakļauto bērnu/jauniešu atbalstam – Sadarbības 

vienība) 
 

I. Vispārīgie jautājumi  

1. Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisija (Starpinstitucionālais 

sadarbības modelis sociālajam riskam pakļauto bērnu/jauniešu       atbalstam – sociālās 

atstumtības mazināšanā – (turpmāk Sadarbības vienība) izveidota, lai īstenotu bērnu tiesību 

aizsardzības nodrošināšanu pašvaldības teritorijā. 

2. Sadarbības vienība savā darbā ievēro “Pašvaldību likuma”, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 

un citus LR spēkā esošos normatīvos aktus, LR Labklājības ministrijas un Valsts bērnu tiesību 

aizsardzības inspekcijas metodiskos ieteikumus un norādījumus, pašvaldības saistošos 

noteikumus, pašvaldības izdotos iekšējos normatīvos dokumentus. 

3. Sadarbības vienības darbību nosaka šis nolikums, kas tiek apstiprināts ar Preiļu novada domes 

lēmumu 

4. Sadarbības vienības lēmumi var būt rekomendējoša rakstura, vai saistoši izpildei. 

II. Darbības mērķi un uzdevumi 

5. Mazināt sociālo atstumtību pašvaldības teritorijā un analizēt stāvokli šajā jomā, kā arī sniegt 

priekšlikumus bērnu tiesību aizsardzības pilnveidošanai pašvaldībā. 

6. Sniegt priekšlikumus sociālās atstumtības mazināšanai un bērnu tiesību aizsardzības 

programmu izstrādei un īstenošanai pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

7. Koordinēt starpinstitucionālo sadarbību sociālās atstumtības mazināšanā pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

8. Analizēt problēmgadījumus un situācijas  bērnu un ģimeņu lietās sociālās atstumtības 

mazināšanā pašvaldības administratīvajā teritorijā, pieņemot vienotu rīcības plānu mērķa 

sasniegšanai. 

9. Iesaistīt sabiedrību un koordinēt sabiedrisko organizāciju darbību bērnu tiesību aizsardzības 



jomā un sociālās atstumtības problēmu mazināšanai vai novēršanai. 

 

III. Sadarbības vienības sastāvs 

10. Sadarbības vienības sastāvā ietilpst: 

10.1. Izglītības pārvaldes pārstāvis; 

10.2. Bērnu tiesību speciālists;  

10.3. Labklājības pārvaldes pārstāvis; 

10.4. Valsts Probācijas dienesta pārstāvis (deleģējums); 

10.5. Valsts policijas pārstāvis (deleģējums); 

  10.5.1    Pašvaldības policijas pārstāvis; 

10.6. Bāriņtiesas pārstāvis; 

10.7. Citi pašvaldības darbinieki, kurus pašvaldība uzskata par nepieciešamu iesaistīt 

sociālās atstumtības mazināšanas pasākumos; 

10.8. Sadarbības vienība ir tiesīga  pieaicināt darbam arī nevalstisko organizāciju, 

ārstniecības iestāžu u.c. speciālistus.   

11. Sadarbības vienības pamatsastāvu ir 6 (sešas) locekļi. 

12.  Sadarbības vienības vadītāju un Sadarbības vienībā darbojošos pašvaldības darbiniekus 

apstiprina Preiļu novada dome. 

13. Sadarbības vienības vadītāja prombūtnes laikā, vadītāja pienākumus pilda ar balsu 

vairākumu nozīmēts Sadarbības vienības loceklis. 

14. Sadarbības vienība ar savu lēmumu nosaka tās locekļu uzdevumus, gan vispārīgi, gan 

konkrētos gadījumos. 

15. Sadarbības vienības sekretārs ir ar Preiļu novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu 

nozīmēts pašvaldības darbinieks. 

 

IV. Sadarbības vienības darba organizācija 

16. Sadarbības vienības darbu organizē un vada Sadarbības vienības vadītājs. 

17. Lēmumu par Sadarbības vienības sēdes sasaukšanu pieņem tās vadītājs pēc savas iniciatīvas 

vai pēc Sadarbības  vienības locekļa ierosinājuma, bet ne retāk, kā vienu reizi mēnesī 

(problēmjautājumu risināšanai sēdes tiek sasauktas nekavējoties). 

18. Sadarbības vienības sēdes vada un sēdes protokolus paraksta Sadarbības vienības vadītājs un 

sekretārs. 

19. Sadarbības vienības sēde var notikt, ja tajā piedalās ne mazāk, kā puse Sadarbības vienības 

locekļu. 

20. Sadarbības vienības darbības principi balstās uz dažādu institūciju (valsts un pašvaldības) 

profesionāļu komandas kopīgu darbu. 

 

V. Sadarbības vienības vadītāja tiesības un pienākumi 

21.  Sasaukt Sadarbības vienības sēdes. 

22. Vadīt gadījumu risināšanas procesu; 

23. Pieprasīt no institūcijām to rīcībā esošo informāciju (atbilstoši normatīvo aktu prasībām), kas 

nepieciešama konkrēta gadījuma risināšanai. 

24. Plānot Sadarbības vienības darbu atbilstoši gadījumu risināšanas vajadzībām. 

25. Informēt sadarbības vienībā iesaistītās institūcijas par sadarbības uzsākšanu ar ģimeni un 

bērn, sniedzot situācijas īsu aprakstu. 

26. Izvērtēt bērna un ģimenes situāciju un piesaistīt nepieciešamos speciālistus no dažādām 

institūcijām, nosūtot tām pieprasījumu par pārstāvja deleģēšanu darbam Sadarbības vienībā. 



27. Organizēt un atbildēt par Sadarbības vienības darbu, sēžu protokolu un citu dokumentu 

aizpildīšanu. 

28. Organizēt Sadarbības vienības darbu, lai mērķtiecīgāk risinātu bērna un ģimenes gadījum, 

informējot par paredzēto tikšanos Sadarbības vienības locekļus vismaz nedēļu iepriekš. 

29. Informēt iesaistītās institūcijas par būtiskām izmaiņām sociālā gadījuma risināšanas gaitā. 
 

VI. Sadarbības vienības tiesības. 

30. Konsultēt un sniegt atbalstu pašvaldības darbiniekiem bērnu tiesību aizsardzības jomā. 

31. Atbilstoši Sadarbības vienības darbības mērķiem un uzdevumiem, veidot darba grupas 

gadījumu risināšanai, iesaistot tajās speciālistus no valsts un pašvaldību iestādēm, 

nevalstiskajām organizācijām, interešu grupām , u.t.t. 

32. Pieprasīt un saņemt Sadarbības vienības uzdevumu izpildei nepieciešamo informāciju, 

saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 

33. Iesniegt priekšlikumus pašvaldības un valsts institūcijām bērnu tiesību aizsardzības principu 

īstenošanā un sociālās atstumtības mazināšanai. 

34. Iesniegt valsts atbildīgajām institūcijām priekšlikumus grozījumu veikšanai normatīvajos 

aktos. 

 

VII. Sadarbības vienības pienākumi. 

35. Sadarbības vienība savā darbībā ievēro normatīvo aktu prasības, primāri bērnu tiesību 

aizsardzības jomā. 

36. Sadarbības vienības vadītājs pēc Pašvaldības administrācijas, Domes deputātu pieprasījuma 

sniedz statistikas atskaiti par Sadarbības vienības darbu. 

37. Sadarbības vienības sastāvā apstiprinātajām personām ir pienākums apgūt ar normatīvajiem 

aktiem noteiktās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā. 
 

 

Domes priekšsēdētājs  (personīgais paraksts)     Ārijs Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


